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Школа 
успіху

святоосвіта час  релаксу

Стор. 2 Стор. 3 Стор. 10

До дня прапора – 
рекорд 
бучанців

подія

Стор. 11

Подарунок 
тренеру

Повернення 
додому...

27 класів зустрінуть 1 вересня  
першокласників

207 класів запрацює у школах 
з нового навчального року

761 першокласник сяде за парти  

5735  здобуватимуть освіту 
в усіх навчальних закладах міста

7 освітніх закладів міста чекають 
на школярів

357  учителів навчатимуть 
упродовж навчального року дітей

9 нових педагогів додалося 
в дружню родину вчителів 

З першим вересня!

Святом знань, молодо-
сті, надії розпочина-
ється навчальний рік, 

який завжди означає від-
криття нової і часто нелегкої 
дороги – дороги до знань, до нових звершень.

Цей день хвилюючий і незабутній своєю атмос-
ферою:  свіжістю оновлених класів, гучним  пер-
шим дзвоником, тисячами  дітей і батьків із буке-
тами осінніх квітів  дорогою до школи.  Традиційно 
це свято не оминає жодної родини в нашому місті.

Щороку цей день -  початок нової сторінки в 
житті учня та студента. До навчального року з хви-
люванням готуються усі: від найменших першо-
класників, які  вперше переступають поріг школи, 
сядуть за парти і помандрують країною знань та 
здобуватимуть освіту за новим стандартом Нової 
української школи до студентів, які опановують 
майбутню професію.

Також це свято  всіх учителів, викладачів, праців-
ників освіти. Адже ваше завдання не лише давати 
дітям знання з кожного шкільного  предмета, а й 
формувати їхню національну свідомість та гідність, 
виховувати патріотів, вчити любити та поважати свої 
традиції та історію.

Впевнений, що саме молоде покоління становитиме 
основу майбутньої еліти, яка побудує по-справжньо-
му єдину і міцну європейську державу.

Бажаю усім мирного неба і благополуччя,  учням 
- цілеспрямованості і наполегливості в оволодінні 
знаннями, високих результатів,  вчителям – здоров’я, 
терпіння і натхнення.

Успіхів  у новому  навчальному році!
 Бучанський міський голова Анатолій ФЕДОРУК

Вітаю 
з Днем 
знань!

УКрАїНО, жИВИ У ВІКАх 
щАСлИВО І гОрдО!

Кожен день тих, хто отримав Подяки від Верховної ради 
України, Київської обласної ради, Асоціації міст України, 

Бучанського міського голови Анатолія Федорука – це щоденна 
наполеглива праця у лікарні і школі, дитсадку і виробництві, 
сільській раді чи Будинку культури - це крок у майбутнє. І зав-
дяки своїй професії кожен робить це майбутнє таким, яким ба-
чить його для себе та своїх дітей.

Стор. 3

Буча відсвяткувала День Незалежності. Урочистості від-
булися на Київській площі, у яких взяла участь вся бучан-
ська громада
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2 офіційно

Порядок денний
пленарного засідання  
44 сесії VII скликання (позачергова)
06 вересня 2018 року

1 Про присвоєння звання Почесний громадянин міста 
Буча

Доповідає: Гапченко Д.О., в.о. 
керуючого справами

2 Про готовність закладів освіти міста Буча до нового 
2018-2019 н.р

Доповідає: Цимбал О.І., начальник 
відділу освіти

3 Про оздоровлення та відпочинок дітей міста в літній 
період 2018 року

Доповідає: Яремчук В.А., начальник 
служби у справах дітей та сім’ї

4 Про стан сплати податків, зборів та обов’язкових 
платежів до бюджету міста за І півріччя 2018 року

Доповідає: Сімон Т.А., начальник 
фінансового управління

5 Про затвердження звіту про виконання бюджету міста 
за I півріччя 2018 року

Доповідає: Сімон Т.А., начальник 
фінансового управління

6 Про фінансування місцевих програм за I півріччя 2018 
року

Доповідає: Сімон Т.А., начальник 
фінансового управління

7
Про внесення змін до рішення 36 сесії Бучанської міської 
ради VII скликання від 21 грудня 2017 року за № 1623-
36-VII «Про бюджет міста Буча на 2018 рік»

Доповідає: Сімон Т.А., начальник 
фінансового управління

8 Про внесення змін до штатного розпису Бучанської 
міської ради

Доповідає: Сімон Т.А., начальник 
фінансового управління

9
Про безоплатну передачу в позичку пожежного 
обладнання підрозділу 9-державному пожежно-
рятувальному загону ГУ ДСНС України у Київській області

Доповідає: Сімон Т.А., начальник 
фінансового управління

10 Про розгляд звернень щодо внесення змін до договорів 
оренди земельних ділянок:

Доповідає: Сімон Т.А., начальник 
фінансового управління

10.1. Про розгляд звернення ПрАТ «Меліоратор», площа 
18624 кв.м, вул. Я.Мудрого, 10, в м. Буча. -/-

10.2. Про розгляд звернення ДП «Автомоторс», площа 
1735 кв.м,  пров. Залізничний, 1, в м. Буча. -/-

10.3. Про розгляд звернення гр. Євсєєва В.О., площа 900 
кв.м,  вул. Некрасова, 8-в, в м. Буча. -/-

10.4. Про розгляд звернення гр. Загородньої В.П., площа 
55 кв.м, вул. Гагаріна, 19-а, в м. Буча. -/-

Про розгляд звернення гр. Косарєвої Л.В., площа 20 кв.м,  
вул. Пушкінська, 7-ж, прим. 44, в м. Буча. -/-

11 Про затвердження міської цільової програми зміцнення 
і розвитку міжнародних зв’язків на 2018-2020 роки 

Доповідає: Шепетько С.А., 
заступник міського голови з 
соціально-гуманітарних питань

12 Про виконання програми соціально-економічного та 
культурного розвитку міста за І півріччя 2018 року

Доповідає: Шкарупа О.М., в.о. 
завідувача відділу економіки

13
Про внесення змін до рішення Бучанської міської ради 
№ 1700-37-VII від 26 січня 2018 року «Про затвердження 
Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку міста Буча на 2018 рік» 

Доповідає: Шкарупа О.М., в.о. 
завідувача відділу економіки

14
Про співфінансування з місцевого бюджету м. Буча, що 
можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного 
фонду регіонального розвитку у 2019 році

Доповідає: Шкарупа О.М., в.о. 
завідувача відділу економіки

15 Про затвердження звітів про оцінку майна об’єктів 
комунальної власності територіальної громади міста Буча

Доповідає: Шкарупа О.М., в.о. 
завідувача відділу економіки

16 Про управління майном, яке належать до комунальної 
власності територіальної громади міста Буча:

Доповідає: Шкарупа О.М., в.о. 
завідувача відділу економіки

16.1. ФОП Кондратенко А.М., вул. Енергетиків, 13-А,                                
ДНЗ «Сонячний», для роботи хореографічного гуртка -/-

16.2. ФОП Літкевич А.М., вул. Енергетиків, 13-А,                                          
ДНЗ «Сонячний», для проведення занять групи 
вихідного дня

-/-

16.3. Про проведення конкурсу на право укладання 
договору оренди майна територіальної громади м. Буча 
по вул. Героїв Майдану, 12

-/-

16.4. Про проведення конкурсу на право укладання 
договору оренди майна територіальної громади м. Буча 
по вул. Енергетиків, 2, приміщень Бучанського НВК 
ЗОШ I-III ст. №4

-/-

17 Про розгляд юридичних питань Доповідає: Савчук О.М., в.о. 
завідувача юридичного відділу

18 Про перетворення комунального підприємства «Газета 
«Бучанські новини»

Доповідає: Куліда С.В., головний 
редактор газети

19 Про вирішення питань регулювання земельних відносин 
громадян, підприємств, установ та організацій

Доповідає: Вознюк Г.А., завідувач 
земельного відділу

20 Депутатські запити

21 Різне

ОдНОгОлОСНО!
23 серпня 43 позачергова сесія Бучанської міської ради, яку проводив 
Бучанський міський голова Анатолій Федорук, розпочалася з привітань 
на адресу мешканців міста, депутатського корпусу, виконавчого апара-
ту, представників ЗМІ з нагоди Дня Державного Прапора України.

Анатолій Федорук привітав із дер-
жавними святами присутніх і наго-

лосив, що українська мрія, яку виборю-
вали покоління, тепер реальність, і наше 
завдання розбудовувати рідне місто, 
громаду.

Три заплановані для розгляду питан-
ня депутати підтримали одноголосно.

ВАжлИВИй дІАлОг
22 серпня відбулася зустріч Бучан-
ського міського голови Анатолія Фе-
дорука та першого заступника місь-
кого голови Тараса Шаправського з 
мешканцями міста з метою почути 
їхню позицію з приводу збереження 
зелених насаджень на земельній ді-
лянці біля тенісного клубу Кампа, за-
будовником якого є Орлан Інвест Груп.

Зареєстровано колективне звернення, 
яке буде детально вивчатися. За ре-

зультатами зустрічі будуть внесені від-
повідні пропозиції та прийняті рішення.

Школа успіху
У середу, 29 серпня, на базі Бучанської СЗОШ №5 відбувалася традиційна 
міська серпнева конференція педагогічних працівників «Нова українська 
школа - школа успіху».

Уроботі брали участь керівники закладів освіти міста, заступники директорів, 
вихователі-методисти, керівники міських методичних комісій, голови пер-

винних профспілкових організацій, працівники відділу освіти та міського мето-
дичного кабінету.

З вітальним словом до присутніх звернувся Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук, який відзначив високий рівень роботи кожного педагога мі-
ста та наголосив на необхідності подальшого розвитку освітньої системи міста та 
майбутньої об’єднаної територіальної громади.

У виступі начальника відділу освіти Бучанської міської ради Олега Цимбала було 
підбито підсумки розвитку освітньої системи міста у 2017/2018 навчальному році, ви-
значено пріоритетні напрями освіти та завдання на новий 2018/2019 навчальний рік.

Як зазначила Оксана Сімороз, заступник директора з навчально-виховної робо-
ти СЗОШ № 5, що Нова українська школа – простір розвитку кожної дитини, ок-
реслила сучасні підходи до організації навчання, виховання та розвитку кожного 
учня в умовах переходу до Нової української школи. 

Приємним моментом стало нагородження 45 ювілярів, яким було вручено подя-
ки за сумлінну працю, професіоналізм і майстерність.

Оплесками привітали молодих спеціалістів, які будуть вже з 1 вересня 2018 року 
працювати в педагогічних колективах закладів освіти Бучі.

Прес-служба БМР
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3свято Бучанський 
щоденник

У всі часи, в усіх країнах державний прапор був і залишається однією з 
найвищих і найбільш шанованих святинь. Державний прапор є одним з 
основних символів нашої держави, її гордістю. Він об’єднує український 
народ. Несе в собі пам’ять трудових, наукових, політичних, спортивних пе-
ремог багатьох поколінь.

Бучанці долучилися до святкування, 
і у вишиванках разом із родинами 

і друзями, колегами, депутати і члени 
виконкому, громадські активісти, чле-
ни ГО пройшли центральною вулицею 
міста до площі Шевченка, де відбулися 
врочистості з цієї нагоди.

До речі, було встановлено своєрідний 
рекорд: прапор, який пронесли вулицею 
Енергетиків мав розмір 9x6 метрів.

І це не єдиний наш спільний рекорд. 
Сьогодні найбільше учасників заходу 
об’єдналися і долучилися до ходи і мі-
тингу, які прийшли у вишиванках і з 

прапорцями України та рідного міста.
Слова вітання від Бучанського місько-

го голови Анатолія Федорука передав 
присутнім заступник міського голови 
Сергій Шепетько.

Учасники АТО разом із дітьми підня-
ли врочисто стяги у цей день, красиву 
хореографічну композицію – величаль-
ну Україні виконали учасники студії 
- народний танцювальний колектив 
«Фантазія», а Сергій Виговський у му-
зичному творі «розповів» про велич і 
красу краю, її символи.

Після того на символічному не лише 
для всієї України, а і Європи, місці, де 
два роки тому було піднято один із най-
більших прапорів у країні, зібралася 
Бучанська громада, аби однією родиною 
у знаменитий день привітати зі святом, 
що стало одним із головних у біографії 
молодої держави.

Учасників заходу з цієї нагоди при-
вітала Ворзельський селищний голова 
Лариса Федорук.

Коли радіє серце, душа просить 
пісню. Її майстерно виконав Сергій 
Виговський. Та і танці у виконанні 
«Фантазії» додали врочистостям підне-
сеного настрою.

Варшавкою призупинялися автомобі-
лі, які в різні міста і країни повезли під-
несений дух свята.

Прес-служба БМР

Особлива книга - визначна рукописна 
та мистецька пам’ятка середини XVI 

століття, перший з відомих нам перекла-
дів священного тексту Євангелія книжною 
староукраїнською мовою було презенто-
вано на День Незалежності в Бучі. (Про 
цю унікальну книгу читайте на стор.11)

Після закінчення презентації на 
Київській площі розпочався концерт 
юних талантів міста. 

Пісні дарували юні зірочки - Кирило 
Свита, Ліза Дуднік, Ірина Гуржеєва, 
Настя Мурміль та дует «Безвіз». 
Особливого шарму цій творчо-пісенній 
годині додавав голос саксофона, який на-
вівав спогади і кликав у майбутнє. Відомі 
хіти і нові твори звучали піднесено і гордо 
- бо свято в країні!

А далі – шанування найкращих. 
Кожен день тих, хто отримав Подяки 
від Верховної ради України, Київської 
обласної ради, Асоціації міст України, 
Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука – це щоденна наполеглива пра-
ця у лікарні і школі, дитсадку і виробни-
цтві, сільській раді чи Будинку культури 
- це крок у майбутнє. І завдяки своїй про-
фесії кожен робить це майбутнє таким, 
яким бачить його для себе та своїх дітей.

- Незалежно від професії, нагороджених 
сьогодні єднають спільні цінності: вони 
усвідомлюють, що їхня праця щодня – це 
їхній особистий внесок у розбудову кра-
їни, - зазначив після вручення відзнак 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук. - З наших щоденних кроків сьо-
годні складається майбутня картина 
України на роки і десятиліття.

Приємно, що серед нагороджених – не 
лише мешканці Бучі, а й населених пунк-
тів, що вирішили приєднатися до міста 
обласного значення.

- Велике свято європейської країни єднає 
нас в одну родину, - зазначив бучанський 
міський голова зі святкової сцени. – Не за-
буваємо у цей день про Героїв, які заплати-
ли найвищу ціну за мирне небо. У цей день 
слова шани і вдячності адресую нашим 
військовим. Низький уклін матерям та 
батькам, які виховали патріотів.

Одразу ведучий запросив на сцену ма-
терів і батьків, дружин тих, чиї імена на-
віки будуть у пам’яті вдячних поколінь. 

Ще до оголошення хвилини мовчання всі 
піднімаються і стоячи вигукують «Героям 
Слава»!!!

Подяки мер вручив і тим, хто у різні часи 
нюхав порох, знає, як свистить куля і як бо-
лить серце, коли втрачаєш бойового друга.

Учасники АТО повезли побратимам на 
кладовище квіти у знак нашої вдячності за 
врятований мир.

З нагоди державного свята традицій-
но Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук спільно з головним спеціалістом 
Ірпінського міського відділу міграційної 
служби Марією Церковнюк урочисто 
вручили паспорти громадянина України 
по досягненню 16-річчя та подарунки 
юнакам та дівчатам міста.

- Бажаю високо нести звання українців, 
були щасливими, реалізували свої задуми, 
щоб ви і ми вами пишалися. Пам’ятайте, 
Буча чекає кожного з вас після здобуття 
освіти, аби продовжувати розбудову гро-
мади, - зазначив Анатолій Петрович.

Привітавши дітей із цією урочистою по-
дією в їхньому житті, він також зазначив, 
що паспорт – це один із найважливіших 
документів, символ зрілості і його отри-
мання – це перший крок до дорослого жит-
тя! Побажав їм бути гідними громадяна-
ми своєї країни, сумлінним навчанням та 
працею примножувати її славу, дбати про 
моральну чистоту, людяність і порядність.

Міський голова також висловив спо-
дівання, що цей день запам’ятається на-
завжди, та закликав ставитися відпові-
дально до будь-якої справи, прикладати 
чимало зусиль для того, щоб Україна роз-
вивалася та процвітала.

Анастасія Мурміль від імені ровесників 
привітала присутніх зі святом нашої краї-
ни і побажала всім реалізації планів і за-
думів під мирним небом…

…Китай, Швейцарія, Велика Британія. 
Сьогодні – Буча. Оригінальний подарунок 
місту – вечірнє музичне свято за участю 
оркестру Eclectic Sound Orchestra перетво-
рився на вибух енергії, драйву, свободи, 
польоту...

І якщо бучанці до незвичної музики 
доторкнулися вперше, у світі їхній про-
дукт користується шаленою популяр-
ністю. Потужний звук живого оркестру, 
поєднаний з електронними семплами 
розкрили по-новому незрозумілі донині 
грані класичних і сучасних мелодій. У 
цьому шоу музиканти поєднали твори 
Баха, Моцарта з шедеврами кіно-ком-
позицій, які учасники свята впізнавали 
одразу з перших нот.

Сергій Лихомаменко  - музикант, укра-
їнський диригент симфонічного оркестру, 
головний організатор оркестру Eclectic 
Sound Orchestra – душа колективу, який 
відчуває кожну ноту і його рух.

Вони створили на сцені симбіоз нових 
музичних стилів на межі електронного 
звуку та традиційних інструментів. За 
місяць вони дадуть сольний концерт у 
палаці «Україна». Хтось очікує на це дій-
ство, а бучанці вже насолодилися їхнім 
виступом.

Здивувати вибагливу бучанську публіку 
непросто, проте цього разу все пройшло 
на «ура»!!!

Цікаво, оригінально, стильно і тому не-
перевершено!!!!

А завершилося свято танцем вогню, 
який «повернув» день посеред ночі на 
Київську площу, і виступ епатажного ді-
джея - ще одна сторінка свята.

Так святкує БУЧА!!!!
УКРАЇНО, з Днем народження!!!
Живи у віках щасливо і гордо!!!

Прес-служба БМР

дО дНя прАпОрА – 
реКОрд БУЧАНцІВ

УКрАїНО, жИВИ У ВІКАх щАСлИВО І гОрдО!
Бучанський міський голова Ана-
толій Федорук переконаний, що в 
історії кожного народу знайдеть-
ся небагато книг, які він через віки 
зберігає і вважає особливими, зна-
ковими, символічними, своїми ре-
ліквіями та священною пам’яткою. І 
Пересопницьке Євангеліє належить 
саме до таких. 

до навчального року - готові
Членами комісії проведено об’їзд 
шкіл міста для визначення їхньої 
готовності до нового навчального 
року.

Торік у школах було проведено ка-
пітальні ремонти, тому нинішньо-
го було здійснено поточні. Основну 
увагу було зосереджено на підготовці 
класів для першокласників, які навча-
тимуться за програмою нової україн-
ської школи.

За кошти міського та державного 
бюджетів закуплено парти, оргтехні-
ку та дидактичний матеріал. В усі за-
клади для першокласників надійшли 
ігрові набори LEGO.

Школи отримали підручники для 5 
та 10 класів.

З нагоди дня неЗалежності у 
міській бібліотеці для дітей 
ПройШов конкурс малюнка.
Діти активно долучилися до його 
проведення і сьогодні всі учасни-
ки спільно із бібліотекарем Ва-
лентиною Моргун отримали від 
депутатів міської ради подарунки 
і солодощі.

бучанцю потрібна 
допомога
Цього літа юнаку Андрію Косенку 

поставили страшний діагноз: 
рак - лімфогранулематоз або лімфо-
ма Ходжкіна. Щоб побороти хворобу 
15-річному хлопцю назначено хіміоте-
рапію з 6-ти курсів. Як відомо, супутнє 
лікування недешеве та довготривале…

Юнак навчався в Бучанській ЗОШ 
№4, він учень 9-Г класу. Також від-
відував курси приватного закладу. 
Волонтери та друзі вирішили підтри-
мати родину, в яку ввірвалося лихо. 
Для цього організовують благодійну 
ярмарку, під час якої відбудеться збір 
коштів, необхідних для лікування. 

Благодійна акція відбудеть-
ся 15-17 вересня на набережній у 
Центральному бучанському парку з 
11.00 до 21.00 години. На заході буде 
можливість придбати вироби ручної 
роботи, іграшки, книжки, випічку 
домашнього приготування. Також 
відбудуться цікаві майстер-класи та 
конкурси. Виручені кошти переда-
дуть родині хворого хлопця.

Номер карти для допомоги Андрію: 
5168 7422 0335 0834 (Приватбанк) 
Косенко Наталя Валеріївна (мама).
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Форум працівників дошкільної освіти
У нашому місті на базі ДНЗ № 5 «Капі-
тошка» відбувся серпневий освітній 
форум працівників дошкільної осві-
ти Київської області за участю пред-
ставників Міністерства освіти і науки 
України: Нерянової Світлани Іванівни 
– начальника відділу дошкільної осві-
ти департаменту загальної середньої 
та дошкільної освіти Міністерства 
освіти і науки України та Піроженко 
Тамари Олександрівни – завідувача 
лабораторії психології дошкільника 
Інституту психології імені Г.С. Костюка 
НАПН України, доктора педагогічних 
наук, професора.

У коуч-студії «Здорова, успішна дити-
на –  щаслива родина» також взяли 

участь Ківшар Любов Іванівна – головний 

спеціаліст відділу дошкільної, загальної 
середньої освіти та позашкільної осві-
ти департаменту освіти і науки КОДА, 
Нечипорук Надія Іванівна – завідувач 

відділу дошкільної освіти КОІПОПК, 
Корж Тетяна Михайлівна – методист на-
вчально-методичного кабінету дошкіль-
ної освіти КОІПОПК, Кіченко Ірина 

Володимирівна – керівник Центру роз-
витку дитини «Надія» Запорізької місь-
кої ради, Ухіна Тетяна Борисівна – ди-
ректор тренінгового Центру сучасних 
сертифікованих українських технологій 
освіти та Ященко Алла Володимирівна – 
керівник закладу дошкільної освіти № 5 
«Капітошка» Бучанської міської ради та 
керівники закладів дошкільної освіти ко-
мунальної та приватної форм власності, 
спеціалісти та методисти міських та ра-
йонних відділів освіти Київщини.

На заході було обговорено стратегічні 
зміни у створенні сучасного освітнього 
простору та освітнього контенту до-
шкільної освіти як передумови реалі-
зації Концепції «Нова українська шко-
ла», забезпечення реалізації проекту 
«Здорова, успішна дитина – щаслива ро-
дина» шляхом упровадження інновацій-
них освітніх технологій, що зберігають 
здоров’я. 

Серед почесних гостей свя-
та – Бучанський міський голова 

Анатолій Федорук та депутат Київської 
обласної ради Денис Борисенко.

День селища - це не просто свято. Це 
можливість відзначити активістів сели-
ща, які беруть участь в житті громади. 
Адже селищний голова спирається у 
своїй роботі не тільки на депутатський 
корпус та виконком, а й на численних 
активістів – членів громади. Тільки ра-
зом – ми сила.

Бабинецькому селищному голові 
Андрію Купрашу Анатолій Федорук 
вручив Подяку Прем`єр - міністра 
України В. Гройсмана.

Активістам селища теж вручили по-
дяки та грамоти від різних організацій:
•	 від Асоціаціі міст України Подяку 

отримали: Роман Ганаба, Світлана 
Федорова, Ірина Салім, Оксана 
Тетерська, Ігор Зарицький;

•	 від Бучанського міського голови 
Анатолія Федорука Подяку отримали: 
Руслан Кордіяка, Олександр Купчик, 
Григорій Матюшко, Наталія Щербакова, 
Олександр Холоденко, Сергій Корнієнко, 
Олена Зелінська, Надія Ліпінська, Сергій 
Мазур, Іван Дрогуль;

•	 від Бабинецької селищної ради по-
дяки отримали: Борис Шома, Іван 
Купчик, Людмила Горкун, Юрій 
Конько, аматорський колектив 
«Надвечір’я», Оксана Ганаба, Аліса 
Подглазна, Олег Голубенко, колек-
тив уболівальників ФК «КАтаН», 
родина Сидоренків, Василь Шома, 
Володимир Прокопчук.

Подяками були відзначені  найкра-
щі наповнювачі селищного бюджету в 
2018 році:
•	 ФОП Бевзюк Леся Валентинівна,
•	 ТОВ «Рівень Буд» та Мазур Андрій 

Сергійович.
Напередодні святкування Дня селища 

Бабинецька селищна рада створила опи-
тування, щоб мешканці визначили най-
кращий комерційний пункт обслуго-
вування (магазин, кафе, кіоск тощо) на 
території нашої громади.  За результа-
тами опитування було визначено 3 при-
зові місця. Переможцем визнано Кафе 
«Зодіак», яке нагороджене дипломом 
«Найкращий торговий пункт року», на 
другому місці – Кафе «Ізба», на третьо-
му – магазин «Економ-плюс».

Уже стало традицією на святі Дня 
селища вітати молоду родину і наймо-
лодших жителів громади та дарувати 
їм подарунки. Цього разу вітали нову 
родину Матюшків Вадима та Тетяну, які 
стали подружжям 14 липня цього року. 
Щастя вам, молоде подружжя! 

Привітали й наймолодших жителів 
громади Лопоцюка Кирила (народився 
3 серпня) та Нощенко Тімура (народив-
ся 10 серпня). Щасливої вам дороги по 
життю, маленькі бабинчани!

Цього року вперше проводився кон-
курс «Краща садиба  року». За учас-
тю селищних депутатів обирали сади-
би, які відповідали вимогам конкурсу. 
Власникам найкращих садиб були вру-
чені грамоти переможця та таблички з 
надписом «Краща садиба 2018 року».

Переможцями конкурсу визнані:
Микола Дзюба (вул. Заводська, 16Б), 

Ольга Поштар (вул. Козацька, 37А), 
Володимир Свінціцький (вул. Травнева, 
71), Вікторія Тимошенко (вул. 40 ро-
ків Перемоги, 19), Сергій Любімов (вул. 
Шевченко, 62), Людмила Шеремет (вул. 
Шевченка, 25А), Володимир Скорик 
(вул. Травнева, 35А), Аркадій Шома (вул. 
Віти Камінської, 14), Ніна Войтюк (вул. 
Івана Франка, 92), Людмила Рябченко 
(вул. Івана Франка, 125), Олег Лещенко 
(Буда-Бабинецька, вул. Незалежності, 8), 
Олена Корнієнко (Буда-Бабинецька, вул. 
Незалежності, 75).  

На жаль, серед мешканців округів № 
2 (депутат Лясота Р.) та № 4 (депутат 
Медведенко О.) не були визначені пе-
реможці. Сподіваємося, що селищний 
голова Андрій Купраш та депутати з 
інших округів все ж таки визначать там 
кращі садиби та вручать їхнім власни-
кам таблички, хоч із запізненням. 

Депутат Київської обласної ради Денис 
Борисенко також привітав громаду зі 
святом та вручив подяку громадському 
активісту Роману Ганабі. Також Денис 

Борисенко вручив подяку  бібліотекарю 
селища Сальніковій Зої Валентинівні, а 
для бібліотеки з нагоди прийдешнього дня 
бібліотекаря подарував комп’ютер. Отже, 
наша бібліотека стане більш сучасною.

Щоразу, коли  в нас свято, ми згадуємо 
тих, хто в цей час боронить нашу землю 
на сході, та тих, хто віддав своє життя 
заради мирного неба та щастя для ін-
ших. Тому всі присутні хвилиною мов-
чання вшанували пам’ять загиблих, і зо-
крема нашого односельця Ігоря Телюка.

Свято тривало весь день. У програмі 
свята були і фізкультурно-оздоровчі за-
ходи: міні-футбол, пляжний волейбол, 
гирьовий спорт, дартс.

Для дітей магазин MILAS організував 
спортивні розваги: батут, катання на 
електромобілі.

 Було організовано «Чарівне містечко 
майстрів», де безкоштовно працювали 
професійні творчі майстерні. Діти мали 
нагоду зайнятися найрізноманітніши-
ми цікавими речами: плетінням брасле-
тів-шамбал, виготовленням іграшок з 
фетру, виготовленням прикрас для во-
лосся канзаші, виготовленням модуль-
них орігамі тощо.

Діти із задоволенням демонструва-
ли дорослим розпис хною, аква-грим 
та коси з вплетеними в них стрічками. 
Велика подяка майстрам, які органі-
зували для дітей це містечко майстрів, 
а це: Олена Зінов’єва, Анна Діденко, 
Олена Філіп, Ганна Внукова (Бабинці). 
Дуже приємно, що своєю творчістю ді-
лилися майстри із селищ Немішаєве – 
Олена Васянович та Клавдієво – Олеся 
Токарська та Юлія Осипенко.

А яка була насичена концертна про-
грама! Такого в Бабинцях ще не було! 
Виступали музичні та танцювальні 
колективи різного віку. На наше свя-
то завітали з виступами колективи з 
Клавдієва, Немішаєва, Здвижівки, Бучі.

На Дні селища перед вдячними гля-
дачами виступили: співочий колектив 
селища Бабинці «Надвечір’я», співочий 
колектив села Здвижівка «Здвижаночка», 
хореографічна студія «Етюд» (керів-
ник Трепацька К.О.), майбутні першо-
класники Бабинецької школи (керівник 
Зарицька Л. Л.), вихованці Клавдіївського 
ДНЗ «Ромашка» (музичний керівник 
Продан О.Ю.), танцювальний колектив 
учнів Клавдіївської школи, хореограф 
Продан О.Ю., Вероніка Ушатенко (уче-
ниця 8-а класу Бабинецької школи). 
Дарина Чорна, учениці Клавдіївської 
школи танцювальний дует Чорна Ксенія 
та Андросович Діана, переможниця все-
українського конкурсу «Яскраві діти 
України» Анастасія Мурміль, хореогра-
фічний колектив «Фантазія» дитячої 
школи мистецтв ім. Л.Ревуцького (керів-

ник Ганна Муляр).
Хочеться ще раз зазначити, що відомі 

у своєму краї, на Київщині, в Україні і 
навіть за кордоном – художні колек-
тиви і юні виконавці вже звикли ку-
патися в аплодисментах глядачів. Тож 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук саме таке майбутнє спрогнозу-
вав і для новачків сцени, які лише кілька 
місяців тому зібралися у «Надвечір’я» і 
бажають зберегти рідну пісню.

Уже сама назва колективу робить «за-
явку» на участь у програмі « Надвечір’я 
долі» , яку веде Почесний громадянин Бучі, 
народний артист України Мар’ян Гаденко.

Сьогодні голоси всіх виконавців вра-
зили акапельним виконанням пісень, які 
губляться у часі, але завдяки таким тала-
новитим співакам народжуються заново.

А наприкінці концертної програми за-
палював бабинчан своїми піснями гурт 
«MAD HEADS». Танці, які розпочалися 
під пісні гурту, тривали майже до ранку.

Свято вийшло чудовим. Кажуть, тако-
го в Бабинцях ще не було!

Але свято закінчується, і починаються 
будні. І в Бабинецької громади попереду 
багато роботи. А якщо ми вміємо гарно 
відпочивати, то вміємо й гарно працю-
вати.

Олена КОРНІЄНКО

вміємо і гарно Працювати, 
і гарно відПочивати…
25 серпня 2018 року громада Бабинець та Буди-Бабинецької святкувала День 
селища. Цього разу святкування проводилося за сприяння громадської орга-
нізаціїї «Я – Бучанець». Свято зібрало дуже багато бабинчан та гостей.
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UA:Перший
профiлактика.
14:05,5:30 д/с «Незвичайнi 
культури».
14:30 радiодень.
15:00,21:00,3:00 Новини.
15:10,23:35,1:00,2:50,4:00 
погода.
15:20,4:30 Фольк-music.
16:25 вiдкривай україну з 
суспiльним.
16:55 д/с «дивовижнi мiста 
свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна 
година.
19:00,23:40 своя земля.
19:25 д/с «спiльноти тварин».
19:55 д/с «Неповторна 
природа».
20:30 д/с «плiч-о-плiч».
21:25,3:20 Новини. спорт.
21:45 д/с «левиний рик».
22:40 д/с «1000 днiв для 
планети».
1:10,4:05 #МузLove з любою 
Морозовою.
1:35 розсекречена iсторiя.
2:25 складна розмова.
3:40 тема дня.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:
20 «тсН».
9:30 «чотири весiлля».
10:45,12:20 «одруження наослiп».
12:30,14:10 «Мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:20 «чистоnews».
20:30 т/с «Школа. Недитячi iгри». 
(16+).
21:30 «#ШоуЮри».
22:35 «танцi з зiрками».
1:25 комедiя «любов зла».

Iнтер
3:15,2:45 «Богинi ефiру».
4:00,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:30 «Школа доктора 
комаровського. Невiдкладна 
допомога».
4:45,4:55 «Top Shop».
5:15,5:25 «подробицi» - «час».
5:55 М/ф.
6:10,23:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
«Новини».
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:30 Х/ф «Милий ти мiй».
12:25 Х/ф «Невловимi месники».
14:10 Х/ф «пiвзахисник». (12+).
16:10 «чекай на мене. україна».
20:00 «подробицi».
20:40 т/с «той, хто не спить». (16+).
0:45 Х/ф «Жiночi радощi й печалi».
2:20 «код доступу».

ICTV
4:25 скарб нацiї.
4:35 еврика!
4:45 служба розшуку дiтей.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:45,19:20 Надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
6:35 Факти тижня. 100 хвилин з о. 

соколовою.
8:45 Факти. ранок.
9:10 спорт.
9:15 Надзвичайнi новини. пiдсумки 
з к. стогнiєм.
10:15 антизомбi. дайджест.
11:20 секретний фронт. дайджест.
12:30,13:20 Х/ф «Шерлок Холмс». 
(16+).
12:45,15:45 Факти. день.
15:35,16:20 Х/ф «Шерлок Холмс 2: 
Гра тiней». (16+).
18:45,21:10 Факти. вечiр.
20:20 прорвемось!
21:30 т/с «Нюхач». (16+).
22:45 свобода слова.
1:00 Х/ф «Життя за брата». (16+).
2:45 т/с «у полi зору». (16+).
3:20 топ-5.

Новий канал
профiлактика.
12:00 Х/ф «дивергент 2: 
Iнсургенцiя». (16+).
14:20 Х/ф «дивергент 3: Зраджена». 
(16+).
17:00 Х/ф «Блейд: трiйця». (16+).
19:00 Х/ф «Няньки».
21:00 Х/ф «лисий нянька: 
спецзавдання».
23:00 Х/ф «Загубленi в космосi».
1:30 Х/ф «Злиття двох мiсяцiв». 
(18+).

СТБ
профiлактика.
12:00,15:30 Мiстичнi iсторiї з 
павлом костiциним. (16+).
13:10 Битва екстрасенсiв. (16+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 т/с «Здамо будиночок бiля 
моря».
20:00,22:45 Хата на тата. (12+).
0:35 один за всiх. (16+).
1:55 т/с «я не повернусь».

Канал «Україна»
7:00 Х/ф «якби та якби». (12+).
9:00,3:10 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий 
лiкар». (12+).
14:30,15:30 т/с «Жiночий лiкар 3». 
(16+).
15:00,19:00,23:00,
2:15 сьогоднi.
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «обман», 1 i 2 с. (12+).
23:30 Х/ф «Форсаж». (16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Мумiї, що ожили».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:35 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
8:15,2:55 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська 
приймальня».
16:10 «повiтрянi воїни».
17:00,0:35 «київ Live».
20:30 «служба 
порятунку».
21:25 «Наполеон».
22:30,3:55 «На часi».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
4:20 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00 М/с «Гон».
6:10 додолики.
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:25,20:15,23:35,1
:00,4:00,5:30 погода.
9:35 д/с «дешевий вiдпочинок».
10:05 т/с «Бодо». (12+).
11:05,13:35 енеїда.
11:35 телепродаж.
12:00 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
14:05 д/с «Незвичайнi культури».
15:20 т/с «оповiдання ХIХ столiття». 
(12+).
16:35 д/с «Щоденники комах».
16:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:00 перший на селi.
19:25 д/с «Неповторна природа».
20:30 Нашi грошi.
21:25,3:20 Новини. спорт.
21:45 д/с «левиний рик».
22:40 д/с «1000 днiв для планети».
23:40 перша шпальта.
1:10 «Герої україни крути. перша 
Незалежнiсть».
2:05 розсекречена iсторiя.
3:40 тема дня.
4:05 «кенгiр. 40 днiв волi».
5:40 «крути».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:
20 «тсН».
9:30 «чотири весiлля».
10:45,12:20 «одруження наослiп».
12:30,14:10 «Мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:20 «чистоnews».
20:30 т/с «Школа. Недитячi iгри». 
(16+).
21:30 «Модель XL 2».
23:40 Х/ф «великий дружнiй 
велетень».
2:00 “концерт джамали “I believe 
in u”.

Iнтер
5:55 М/ф.
6:15,23:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10,12:25 т/с «схiднi солодощi 
2». (12+).
12:50 Х/ф «панi з папугою».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:00 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
20:40 т/с «той, хто не спить». (16+).
0:55 Х/ф «прощення». (16+).
2:30 «код доступу».
2:50 “орел i решка. Шопiнг”.
4:45 “Top Shop”.
5:15 «подробицi» - «час».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).

5:35,20:20 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 прорвемось!
11:10,17:30,21:30 т/с «Нюхач». 
(16+).
12:15,13:20 Х/ф «Життя за брата». 
(16+).
12:45,15:45 Факти. день.
14:55,16:20 дизель-шоу. (12+).
18:45,21:10 Факти. вечiр.
22:50 «На трьох». (16+).
23:50 Х/ф «пастка». (16+).
2:00 Х/ф «секретний ешелон».

Новий канал
3:30,2:20 Зона ночi.
4:50 абзац.
6:30,8:10 Kids` Time.
6:35 М/с «том i джерi шоу».
8:15,18:00 Шоу оля.
9:15 половинки. (16+).
13:00 т/с «Ми такi!»
17:00 Гастарбайтери. (16+).
19:00 Хто проти 
блондинок? (12+).
21:00 київ вдень i вночi. (16+).
22:00 Х/ф «Iнший свiт». (18+).
0:20 Х/ф «керi». (18+).

СТБ
6:55 Х/ф «Жереб долi».
11:10 т/с «анатомiя Грей».
13:00 Битва екстрасенсiв. (16+).
15:25 Мiстичнi iсторiї з павлом 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 т/с «Здамо будиночок бiля 
моря».
19:55,22:40 МастерШеф. (12+).
0:00 т/с «я не повернусь».
0:55 слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:2
0 сьогоднi.
9:30,4:10 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар». (12+).
14:30,15:30 т/с «Жiночий лiкар 3». 
(16+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «обман», 3 i 4 с. (12+).
23:30,2:00 т/с «CSI: Маямi». (16+).
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Мумiї, що ожили».
8:00,9:00,21:00,
23:00,3:35 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
8:15,2:55 «поради лiкаря».
9:15,20:20,
2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська 
приймальня».
16:10 «повiтрянi воїни».
17:00,0:35 «київ Live».
20:30 «київськi iсторiї».
21:25 «Наполеон».
22:30,3:55 «На часi».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
4:20 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00,6:35 «вони боролись до 
загину».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 Новини.
7:05 «легiон. Хронiка української 
Галицької армiї 1918-1919».
8:05 «Герої україни крути. перша 
Незалежнiсть».
9:05 «крути».
9:30,15:10,16:25,20:50,23:35,1:00,2:
50,4:00 погода.
9:40 «легiон. Хронiка української 
Галицької армiї 1918-1919».
10:35 «срiбна земля. Хронiка 
карпатської україни. 1919-1939».
12:00 Хвилина мовчання: пам`ятi 
жертв «червоного терору».
12:05 «Золотий вересень. Хронiка 
Галичини 1939-1941».
13:10,14:30 радiодень.
13:35 «василь стус. Феномен 
суток».
15:20 т/с «оповiдання ХIХ столiття». 
(12+).
16:40 д/с «Щоденники комах».
16:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:00 д/с «плiч-о-плiч».
19:25 д/ф «процес. росiйська 
держава проти олега сенцова». 
(16+).
21:25,3:20 Новини. спорт.
21:45 д/с «левиний рик».
22:40 д/с «1000 днiв для планети».
23:40,2:25 складна розмова.
1:10,4:05 #БiблiоFUN з р. семкiвим.
1:35 розсекречена iсторiя.
3:40 тема дня.
4:30 Фольк-music.
5:30 д/с «Незвичайнi культури».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:
20 «тсН».
9:30,10:45,12:20 «одруження 
наослiп».
12:35,14:10 «Мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:30 т/с «Школа. Недитячi iгри». 
(16+).
21:30 «король десертiв».
23:40 Х/ф «вiктор Франкенштейн». 
1:55 «концерт о. пономарьова «я 
люблю тебе...»

Iнтер
5:55 М/ф.
6:15,23:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25 т/с «схiднi солодощi 
2». (12+).
13:00 Х/ф «сiмейне коло».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:00 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
20:40 т/с «той, хто не спить». (16+).
0:55 Х/ф «Мiж високих хлiбiв».
2:25 «код доступу».
2:45 «Богинi ефiру».
4:45 «Top Shop».
5:15 «подробицi» - «час».

ICTV
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,10:10 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
11:10,17:30 т/с «Нюхач». (16+).
12:30,13:20 секретний фронт. 
дайджест.
12:45,15:45 Факти. день.
14:00,16:20 Х/ф «Форрест Гамп».
18:45,21:10 Факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
21:30 Х/ф «прогулянка висотою».

Новий канал
3:00,2:25 Зона ночi.
4:15 абзац.
6:05,7:45 Kids` Time.
6:10 М/ф «Хранитель Мiсяця».
7:50 Х/ф «Загубленi в космосi».
10:20 Х/ф «вiдлуння далеких 
свiтiв». (12+).
12:10 Х/ф «явище». (16+).
14:00 Х/ф «Знаки». (16+).
16:10 Х/ф «ядро Землi».
19:00 любов на виживання. (16+).
21:00 київ вдень i вночi. (16+).
22:00 Х/ф «Iнший свiт 2: еволюцiя». 

СТБ
6:55 Х/ф «тiльки не вiдпускай 
мене». (16+).
11:10 т/с «анатомiя Грей».
13:05 Битва екстрасенсiв. (16+).
15:25 Мiстичнi iсторiї з павлом 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00,0:35 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20:00,22:40 МастерШеф. (12+).
23:40 т/с «я не повернусь».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30,4:10 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар». (12+).
14:30,15:30 т/с «Жiночий лiкар 3».
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «обман», 5 i 6 с. (12+).
23:30,2:00 т/с «CSI: Маямi». (16+).
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00 «Мумiї, що ожили».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:35 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
8:15,2:55 «Школа права».
9:15,20:20,2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
16:10 «повiтрянi воїни».
17:00,0:35 «київ Live».
19:25 «терор у лiсi».
20:30 «якiсне життя».
21:25 «Наполеон».
22:30,3:55 «На часi».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
4:20 «Мультляндiя».
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ЧАС РЕЛАКСУ
Понеділок • 3 вересня Вівторок • 4 вересня Середа • 5 вересня

3–9 вересня 2018 року

З 11 вересня 2018 року діятимуть виключно нові 
бюджетні рахунки для сплати податків, зборів, платежів 
до державного та місцевих бюджетів (мФо 899998)
Державна фіскальна служба України звертає увагу, що граничний термін перехідного періоду 

функціонування централізованої моделі виконання дохідної частини бюджетів, протягом якого 
старі рахунки залишаються активними, закінчується 10.09.2018.

Таким чином, починаючи з 11.09.2018 кошти, які сплачуватимуться платниками податків на рахун-
ки зі старими реквізитами не будуть зараховуватись до бюджетів, а повертатимуться платникам, як 
нез’ясовані надходження.

З метою упередження виникнення у платників податків податкового боргу та недопущення втрат 
бюджетів на час перехідного періоду, тобто до 11.09.2018, залишаються активними для зарахуван-
ня податків, зборів та інших платежів бюджетні рахунки, відкриті на балансі Головних управлінь 
Казначейства в областях та м. Києві (зі старими реквізитами).

Нагадуємо, що з 02.07.2018  змінились реквізити бюджетних рахунків для сплати податків, збо-
рів, платежів до державного і місцевих бюджетів, які відкриті на балансі центрального апарату 
Казначейства (МФО 899998).

У зв’язку з цим, платникам податків для забезпечення повноти та своєчасності розрахунків з бю-
джетами при заповнення розрахункових документів на сплату податків, зборів та платежів необхідно 
зазначати реквізити рахунків, відкритих з 02.07.2018  на балансі центрального апарату Казначейства 
(МФО 899998).

Інформація про реквізити нових бюджетних рахунків розміщена на веб-порталі ДФС в рубриці 
«Бюджетні рахунки» (http://sfs.gov.ua/byudjetni-rahunki), на веб-сторінках Казначейства та Головних 
управлінь Казначейства в областях та м. Києві.

  ГУ ДФС у Київській області

семінар у м. ірпінь
Ірпінське відділення Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС у 

Київській області запрошує  фізичних осіб – підприєм-
ців  взяти участь у семінарі, який відбудеться 31 серпня 2018 
року о 11-00 в рамках реалізації правопросвітницького про-
екту “Я маю право!”. У ході заходу розглядатимуться наступ-
ні питання: 

 − реалізація правопросвітницького проекту  “Я маю 
право!”; 

 − реалізація експериментального проекту щодо реє-
страції та експлуатації новітніх моделей програмних 
та/або програмно-технічних комплексів, призначених 
для реєстрації розрахункових операцій; 

 − щодо забезпечення дотримання фізичними особа-
ми-підприємцями, особами, які провадять незалежну 
професійну діяльність законодавства в частині сплати 
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне со-
ціальне страхування; 

 − зміни в порядку ведення касових операцій у 2018 році; 
 − реалізація Антикорупційної програми. 

Захід  відбудеться за адресою: 
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2а, актовий зал. 
Довідки за телефоном ((04597) 60-0-26). 

Ірпінське відділення Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС 
у Київській області
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВЕН (21.03-20.04).
Бажано оцiнити свої сили i 

можливостi, збiльшення об-
сягу роботи може негативно позна-
читися на вашому здоров’ї. У середу 
можете почуватися не у своїй тарiлцi 
навiть у компанiї друзiв. Але до п`ят-
ницi це пройде, день принесе вам 
приємну звiстку. У вихiднi небажано 
загострювати стосунки з родичами, 
постарайтеся поводитися диплома-
тично.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
На цьому тижнi важливо 

вiрити в себе, але не стати за-
розумiлим. Прораховуйте кожен свiй 
крок заздалегiдь. Придiлiть належ-
ну увагу близьким i їхнiм iнтересам. 
Вiвторок може виявитися важливим 
днем для початку втiлення в життя 
нових проектiв. На середу не варто 
планувати важливi переговори, кон-
тролюйте негативнi емоцiї. П`ятниця 
обiцяє потішити вас енергетичним 
пiднесенням, хорошим настроєм i 
увагою з боку оточуючих.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
Для успiху на цьому тиж-

нi вкрай важливi новi творчi 
iдеї. Далi смуга везiння розшириться, 
i ви отримаєте новий цiкавий досвiд 
i прибуток. Вашу душевну рiвнова-
гу може порушити вiдчуття, що ви 
упустили якийсь блискучий шанс. 
Навпаки, варто подякувати долi за 
те, що ви щасливо уникли проблем, з 
цим шансом пов’язаних.

РАК (22.06-22.07)
Одноманiтнiсть i спокiй на 

цьому тижнi можуть трохи 
набриднути. Але не варто впадати у 
вiдчай, подумайте про пiдвищення 
рiвня освiти. В кiнцi тижня поста-
райтеся з повагою розмовляти з на-
чальством, не варто дозволяти собi 
анi найменшого натяку на свободу 
стосунків, навiть якщо у вас все дуже 
демократично. Не виключено, що 
близькi потребують вашої допомоги, 
запропонуйте її.

ЛЕВ (23.07-23.08)
У понедiлок буде чимало ме-

тушнi. У вiвторок знайдеться 
застосування вашому iнтелектуаль-
ному потенцiалу, вiн допоможе вам 
домогтися успiху i визнання оточу-
ючих. У четвер бажано не спереча-
тися з начальством i не створювати 
конфлiктну ситуацiю в колективi. 
Постарайтеся реально оцiнювати 
свої можливостi, i не засмучуватися 
через дрiбницi. У разi невдачi про-
сто виправте помилки, i ви досягнете 
мети. Давайте трохи менше обiцянок, 
виконати їх буде важко.

ДІВА (24.08-23.09)
На цьому тижнi вас можуть 

потішити дiти або кохана лю-
дина. На роботi можливе додаткове 
навантаження, яке навряд чи принесе 
дохiд. У підсумку ви отримаєте пшик. 
Тримайте в таємницi вашi намiри, не 
говоріть, що збираєтеся робити. З по-
недiлка по середу може надiйти цiкава 
iнформацiя, пов`язана з новою робо-
тою. У п`ятницю добре б контролюва-
ти не тiльки свої дiї, але й думки, щоб 
не  зневiритися.

астрологічний ПрогноЗ 
на 3-9 вересня 2018 року 

Про це повідомила заступник 
Міністра юстиції з питань держав-

ної реєстрації Олена Сукманова.
За її словами, у першому півріччі цьо-

го року дівчата найчастіше отримували 
імена Софія, Анастасія, Анна, Вікторія, 
Марія, Вероніка, Злата, Поліна, Єва, 
Мілана та Соломія.

Хлопчики – Олександр, Артем, 
Максим, Богдан, Дмитро, Матвій, 
Владислав, Назар, Давид, Ілля, Андрій, 
Тимофій.

У рейтингу найпопулярніших імен у 
столиці – Софія, Марія, Злата, Мілана, 
Артем, Максим, Дмитро та Олександр.

Серед незвичних імен дівчат – 
Ігоріна, Златаслава, Вівіана, Версавія, 
Дейлін, Медея, Каталея, Она, Мілаша, 
Апполінарія, Капітоліна, Хумора, 
Патриція, Забава, Прінцеса, Стасинія, 
Весна, Шамама, Італія, Андромеда, 
Ясновєда.

Серед хлопців – Златозар, Натаніель, 
Юнатан, Яровіт, Бертран, Вінцеслав, 
Еліот-Леопольд, Бомонд, Миролюб, 
Ольгерд, Пересвіт, Метью, Рожден, 
Гамлет, Ратібор.

Олена Сукманова також нагадала, що 
по всій Україні діє послуга Мін’юсту з 
видачі свідоцтва про народження дити-
ни безпосередньо у пологовому будинку.

Кожен п’ятий підліток віком 15-17 років в Україні може 
безперешкодно придбати собі сигарети, знаючи, що 
йому їх продадуть, йдеться у результатах Європей-
ського опитування учнів щодо вживання алкоголю і 
наркотиків (ESPAD).

«При цьому хлопці частіше за дівчат вважають, що не 
будуть мати ніяких перешкод, якщо захочуть при-

дбати сигарети (28,2% і 17,8% відповідно)», – йдеться в ре-
зультатах опитування.

Ці опитування також показують, що більше половини 
українських учнів – 53,5% – мають досвід куріння. Часто – 
тривалого. Хоч більшість усе ж просто раз чи два пробує.

«Частка хлопців, які курили хоча б раз протягом життя, 
істотно більша, ніж дівчат, і становить 61,3% серед юнаків та 
44,3% серед дівчат», – повідомляють соціологи.

Згідно з останніми дослідженнями корейських учених з 
Університету Кенхі, сполуки з тютюну можуть призвести 
до розвитку хронічного запалення шлунково-кишкового 
тракту.

Додамо, що нікотин впливає на організм людини, як 
справжнісінька отрута, якою курці знищують своє здоров’я 
день за днем.

людству Загрожує  нестача 
Питної води
Усім країнам екологи радять поновлювати запаси й шукати альтернативні 
джерела вже зараз.

На Землі щонайменше два мільярди 
людей не мають доступу до питної 

води, і вона стає ще більшим дефіцитом, 
ніж раніше. Припускають, що до 2050 
року ця кількість може зрости до 50%.

З огляду на те, що кількість населення 
планети різко зростає (на 83 мільйони 
осіб лише протягом минулого року), а 
ресурси води обмежені, то скоро ми від-
чуємо нестачу й на собі.

Зневоднення Планети
Експерти склали список країн, де в 

наявності дефіцит питної води. На пер-
шому місці опинилася Індія. Уряд країни 
поліпшив водопостачання сільських ра-
йонів, але 163 мільйони жителів усе ще 
потребують допомоги.

На другому місці – Ефіопія, де брак 
води відчуває 61 мільйон осіб, 
хоч і там ситуація змінилася 
на краще з 2000 року. Також 
в десятку країн увійшли, 
у напрямку зниження, 
Нігерія, Китай, Конго, 
Індонезія, Танзанія, 
Уганда, Пакистан і 
Кенія.

Цікаво, що основні за-
паси прісною води засто-
совують у сільському гос-
подарстві: наприклад, для 
зрошення полів, розведення 
худоби, риби і водних рослин. 
Останні кілька десятків почали забира-
ти значно менше рідини з річок, озер і 
підземних джерел, але це не допомагає. 
Учені натякають: у природі все взаємо-
пов’язано, і якщо встановити греблю на 
річці, то нижче за течією стане неможли-

во ловити рибу.
Не останню роль грають і кліматичні 

зміни. Йдеться не тільки про глобаль-
не потепління, а й природні аномалії 
взагалі. Стане іншою циркуляція вод-
но-повітряних потоків на планеті, тобто 
автоматично збільшиться частота засух і 
повеней, а це означає, вода буде надходи-
ти в місця, де її і так в надлишку, і зали-
шати посушливі райони.

Цього року тотальна посуха ледь не 
спіткала Кейптаун (Південна Африка). 
Місцева влада заявила, що подача води 
повністю припиниться, дивом вдало-
ся уникнути кризи – зменшили частоту 
поливу сільськогосподарських культур. 
Але цей випадок тільки перший у спис-
ку багатьох, котрі виникнуть згодом до 
2050 року.

Навіть скромні підрахунки 
свідчать: 3,5 – 4,4 мільярда лю-

дей відчуватимуть дефіцит 
питної води, з них близь-

ко мільярда – мешканці 
міст. Максимальному 
ризику піддається Лос-
Анджелес – учені вважа-
ють, що його населення 
буде зростати навіть 
після осушення водних 

джерел. На другому місці 
– індійський Джайпур, на 

третьому – найбільше місто 
Танзанії Дар-ес-Салам.

Екологи радять дотримуватися умов 
Паризької угоди щодо клімату, яка може 
врятувати 60 мільйонів жителів Азії від 
водної кризи. У свою чергу влада має під-
готуватися до можливої нестачі води та 
знайти способи її заощадження.

сіль «убиває»  
серце 
Лікарі радять скоротити спожи-
вання солі хоча б до п’яти грамів 
на день, щоб знизити ймовірність 
виникнення хвороб серця.

Зусіх продуктів сіль найбільш пога-
но впливає на серце і судини лю-

дини. Про це заявили вчені лаборато-
рії артеріальної гіпертонії ГУ «РНПЦ 
Кардіологія».

Співробітниця лабораторії Тетяна 
Нечесова в ході медичної прес-кон-
ференції зазначила, що кількість 
солі в раціоні необхідно максималь-
но мінімізувати, тоді смертність від 
ішемічної хвороби серця можна буде 
знизити на 26%.

Особливу небезпечно вживати 
продукти, в яких знаходиться багато 
солі, в тому ж числі чіпси і сухарики.

Добова норма споживання солі не 
повинна перевищувати 5 грам. У той 
час як в середньому людина вживає 
близько 12 грам солі в день.

Варто зазначити, що через хвороби 
серцево-судинної системи в світі що-
року помирають понад 17 мільйонів 
людей. В якості профілактики, меди-
ки радять зелений чай.

найпопулярнішими іменами, 
якими українці називали своїх 
новонароджених дітей у пер-
шому півріччі 2018 року, стали 
софія, анастасія, анна, артем, 
олександр та максим.

ЦікавеЯк українці 
назиВають Дітей

МОлОдЬ тА КУрІННя: 
сумна статистика
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гаЗета вихідного дня
З Питань роЗміЩення реклами Звертайтеся:

(04597) 48-305, (098) 468-14-96, (063) 656-89-33

Ч А С  Р Е Л А К С У

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
На цьому тижнi ви має-

те бути вiдкритi для дiлових 
пропозицiй, i вони почнуть надходити 
до вас. У вирiшеннi особистих питань 
бiльше покладайтеся на iнтуїцiю, ло-
гiка навряд чи приведе вас до бажаних 
результатiв. У вiвторок будуть вда-
лими дiловi поїздки i переговори. У 
четвер не варто піддаватися емоцiям, 
втрачати голову вiд гнiву або любовi. 
Можливi зміни настрою. Вихiднi про-
ведiть у колi сiм`ї.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Тиждень обiцяє бути бурх-

ливим i сповненим рiзно-
манiтними приємними подiями. Уже 
в понедiлок можна розраховувати на 
успiхи в справах, розумiння i визнан-
ня з боку керiвництва. У п`ятницю ви 
зможете розслабитися i з почуттям 
виконаного обов`язку відпочива-
ти. У суботу вам обiцянi гармонiя зi 
свiтом, iз собою i з коханою людиною.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
Змiна планiв, термiновi 

справи, - немов в калейдо-
скопi, промайне ця хвилююча тиж-
день. У понедiлок i у вiвторок зберiть-
ся з силами i не вiдкладайте складнi 
питання на потiм. Якщо щось не буде 
виходити, постарайтеся не йти на-
пролом, придумайте обхiдний мане-
вр. Чим менше ви будете говорити 
про свої намiри i плани, тим швидше 
вони здiйсняться. Не дозволяйте апа-
тiї i лiнi пiдiбратися до вас занадто 
близько.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
Ви будете дотепним, у вас є 

всi шанси справити вражен-
ня i надбати нових друзiв. У серединi 
тижня доведеться працювати бiльше 
звичайного, проте ви сприймете це 
з легкiстю. Не намагайтеся змiнити 
своїх близьких, сприймайте їх такими, 
якими вони є. Найсприятливішi днi на 
цьому тижнi - четвер i п`ятниця, не-
сприятливий - вiвторок.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
На цьому тижнi вам дове-

деться показати оточуючим, 
на що ви здатнi. Потрiбно буде об-
стоювати свою думку, i, можливо, 
боротися за iнтереси друзiв, рiдних 
або дiлових партнерiв. У понедiлок 
не варто  поспiшати, не намагатися 
займатися кiлькома справами од-
ночасно. Енергiя вам буде потрiбна 
пiзнiше, поки зачекайте. Вiдповiдний 
момент для здiйснення задуманого 
настане в другiй половинi тижня.

РИБИ (20.02-20.03)
Тиждень виявиться стро-

катим i напруженим, але це 
не повинно вас лякати. Не iгноруй-
те власнi. У вiвторок не соромтеся 
проявити свої органiзаторськi та 
лiдерськi здібності. У четвер i п`ят-
ницю найважливiшою проблемою 
можуть виявитися взаємини в сiм`ї. 
Постарайтеся не давати волi емоцiям. 
Дiтям може знадобитися увага i пiд-
тримка

астрологічний ПрогноЗ 
на 3-9 вересня 2018 року

З нового навчального року в 
Україні набуває чинності ре-
форма освіти, яку Верховна 
Рада схвалила ще восени ми-
нулого року. Над реформою 
Міністерство освіти та науки 
працювало два роки, був вра-
хований досвід семи країн сві-
ту – Канади, Фінляндії, Польщі, 
Шотландії, Ірландії, Франції та 
Сінгапуру. Також уперше ре-
форма підтримана значним 
фінансуванням, на неї перед-
бачено 1 мільярд 869,8 міль-
йона гривень. Зокрема, 386,5 
мільйона гривень на підви-
щення кваліфікації вчителів 
і 998,7 мільйона гривень на 
забезпечення початкових кла-
сів навчальними засобами та 
мобільними меблями. До 1 ве-
ресня залишилося зовсім неба-
гато. 
З якими змінами зіткнуться 
першокласники та їхні батьки?

Одне з головних нововведень по-
лягає в тому, що діти, які підуть 

до школи цього року, навчатимуть-
ся 12 років. Згідно з новим законом, 
середня освіта буде розділена на три 
рівні. Перший – початкова освіта (4 
роки), її реформа стартує цьогоріч. 
Другий – базова середня освіта три-
валістю 5 років (із 1 вересня 2022 
року). Третій – профільна середня 
освіта тривалістю три роки (з 1 ве-
ресня 2027 року), яка складатиметь-
ся з двох рівнів.

З 1 вересня цього року 1-4 кла-
си вже вчитимуться за новим на-
вчальним планом. Згідно з ним, у 
першому класі більше годин (315 
замість 272) буде приділено ви-
вченню мови та літератури й мате-
матики (140 замість 136). На пред-
мети «Громадянськість та історія», 
«Природознавство», «Суспільство 
і здоров'я», «Технології та інфор-
матика» буде виділено 140 годин, 
а фізкультури стане менше (105 го-
дин замість 136).

У 2-4 класах також зросте кіль-
кість годин на математику, мову 
та літературу. Збільшаться годи-
ни на громадянськість та історію. 
Фізкультурою діти займатимуть-
ся стільки ж, скільки й у першому 
класі. Порівняно з першим класом 
удвічі збільшать додаткові години 
для вивчення предметів.

Зміняться також оцінювання та 
домашні завдання в початкових 
класах. У першому класі додому 
дітям взагалі не будуть нічого за-
давати, в другому – за рішенням 
керівництва школи, але щоб це за-
ймало у школярів не більш ніж 45 

реформа оСВіти: що з 1 ВереСнЯ 
змінитьСЯ ДлЯ ПершоклаСникіВ

хвилин. У 3-4 класах домашнє завдання 
вже буде, на нього в дітей має йти макси-
мум 1 година 10-30 хвилин. Крім того, в 
1-2 класах буде виключно вербальне оці-
нювання, тобто оцінюватиметься процес 

навчання, а не результат. У 3-4 класах до 
цього додасться підсумкове оцінювання.

Детальніше – на інфографіці.
Матеріали підготував 

Богдан ЛЯХОВЕЦЬ
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Четвер • 6 вересня

Субота • 8 вересня

UA:Перший
6:00 М/с «Гон».
6:10 додолики.
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:25,23:35,1:00,2:5
0,4:00 погода.
9:35 д/с «дешевий вiдпочинок».
10:05 т/с «Бодо». (12+).
11:05,13:35 енеїда.
11:35 телепродаж.
12:00 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
14:05,5:30 д/с «Незвичайнi 
культури».
15:20 т/с «оповiдання ХIХ столiття». 
(12+).
16:40 д/с «Щоденники комах».
16:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:00 #вукраїнi.
19:25 д/с «Неповторна природа».
20:30 схеми. корупцiя в деталях.
21:25,3:20 Новини. спорт.
21:45 сильна доля.
22:40 д/с «1000 днiв для планети».
23:40 Нашi грошi.
1:10,4:05 #Neoсцена з олегом 
вергелiсом.
1:35 розсекречена iсторiя.
2:25 складна розмова.
3:40 тема дня.
4:30 Фольк-music.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,5:
20 «тсН».
9:30 «чотири весiлля».
10:45,12:20 «одруження наослiп».
12:45,14:15 «Мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:20 «чистоnews».
20:30 т/с «Школа. Недитячi iгри». 
(16+).

21:30 «Грошi».
23:00 Х/ф «едвард руки-ножицi».
1:00 Х/ф «лиса гора». (16+).
4:30 М/ф.

Iнтер
5:55 М/ф.
6:15,23:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10,12:25 т/с «схiднi солодощi 
2». (12+).
12:50 Х/ф «любов на асфальтi». 
(16+).
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00 «стосується кожного».
20:00 «подробицi».
20:40 т/с «той, хто не спить». (16+).
0:55 Х/ф «провiнцiйний роман».

ICTV
3:35 скарб нацiї.
3:45 еврика!
3:55 студiя вашингтон.
4:00,10:50,13:15,16:50 т/с «вiддiл 
44». (16+).
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:10 «На трьох». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
14:00,16:20 Х/ф «пастка». (16+).
18:45,21:10 Факти. вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
20:20 Iнсайдер.
21:30 т/с «Нюхач». (16+).
0:00 Х/ф «Форрест Гамп».
2:40 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,2:05 Зона ночi.
4:15 абзац.
6:05,7:55 Kids` Time.
6:10 М/с «том i джерi шоу».
8:00,18:00 Шоу оля.
9:00 половинки. (16+).
13:00 т/с «Ми такi!»
17:00 Гастарбайтери. (16+).
19:00 Хто зверху? (12+).

21:00 київ вдень i вночi. (16+).
22:00 Х/ф «Iнший свiт: повстання 
ликанiв». (18+).
23:50 Х/ф «Знаки». (16+).
2:00 служба розшуку дiтей.

СТБ
7:10 МастерШеф 4. (12+).
11:05 т/с «анатомiя Грей».
13:00 Битва екстрасенсiв. (16+).
15:25 Мiстичнi iсторiї з павлом 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 т/с «Здамо будиночок бiля 
моря».
20:00,22:40 Зваженi та щасливi. 0:05 
т/с «я не повернусь».
1:00 слiдство ведуть екстрасенси. Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:50,3:1
0 сьогоднi.
9:30,4:00 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар». (12+).
14:30,15:30 т/с «Жiночий лiкар 3». 
19:45 «Говорить україна».
21:35 Футбол. лiга Нацiй уЄФа. чехiя 
- україна.
0:05 контролер.
0:40,2:15 т/с «CSI: Маямi». (16+).

ТК «Київ»
7:00 «свiт дивовижних тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:35 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
8:15,2:55 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
16:10 «як працюють машини».
17:00,0:35 «київ Live».
19:25 «терор у лiсi».
20:30 «прогулянки мiстом».
21:25 «Наполеон».
22:30,3:55 «На часi».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00 М/с «Гон».
6:10 додолики.
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:50,15:10,16:25,23:40,1:00,4
:00 погода.
9:35 д/с «дешевий вiдпочинок».
10:05 т/с «Бодо». (12+).
11:05,13:35 енеїда.
11:35 телепродаж.
12:00 д/с «смачнi iсторiї».
12:30 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
14:05,5:30 д/с «Незвичайнi 
культури».
15:20 т/с «оповiдання ХIХ столiття». 
(12+).
16:40 д/с «Щоденники комах».
16:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
18:50 VoxCheck.
19:00 чудова гра.
19:25,23:10 д/с «Неповторна 
природа».
20:30 перша шпальта.
21:25,3:20 Новини. спорт.
21:45 Богатирськi iгри.
23:45 схеми. корупцiя в деталях.
1:10 д/с «плiч-о-плiч».
1:30 роздягалка.
2:00 д/с «орегонський путiвник».
3:40 тема дня.
4:05 як дивитися кiно.
4:30 Фольк-music.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30 
«тсН».
9:30 «чотири весiлля».
10:45,12:20 «одруження наослiп».
12:45,14:15 «Мiняю жiнку».
15:45 «сiмейнi мелодрами».
17:10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».

Iнтер
5:35 М/ф.
6:15,22:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10,12:25 т/с «схiднi солодощi 
2». (12+).
12:50 Х/ф «табiр йде в небо».
14:50,15:45,16:45,1:50 «речдок».
18:00 «стосується кожного».
20:00 «подробицi тижня».
23:50 Х/ф «Заграва». (16+).
3:55 «код доступу».
4:20 «лариса Голубкiна. я тебе 
нiколи не забуду».
5:15 “Top Shop”.

ICTV
3:40 скарб нацiї.
3:50 еврика!
4:00 служба розшуку дiтей.
4:05 студiя вашингтон.
4:10,9:10 т/с «вiддiл 44». (16+).
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
10:10,15:40,16:20 т/с «Нюхач». 
12:35,13:20 Х/ф «прогулянка 
висотою».
12:45,15:45 Факти. день.
18:45,21:10 Факти. вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
20:20 антизомбi.
21:30 дизель-шоу. (12+).
23:35 Х/ф «адреналiн». (18+).
1:20 Факти.
1:40 т/с «у полi зору». (16+).
3:10 стоп-5.

Новий канал
3:00,2:35 Зона ночi.
5:00 абзац.
6:50,9:40 Kids` Time.
6:55 М/с «том i джерi шоу».
9:45,18:00 Шоу оля.
10:45,21:40 київ вдень i вночi. (16+).
14:30,19:00 топ-модель. (16+).
17:00 Гастарбайтери. (16+).

22:40 любов на виживання. (16+).
0:40 Х/ф «Iнший свiт 2: еволюцiя». 
2:30 служба розшуку дiтей.

СТБ
7:45 Х/ф «дiвчата».
9:35 Х/ф «снайперша». (16+).
13:30 Х/ф «рецепт кохання».
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 т/с «Здамо будиночок бiля 
моря».
20:00 Цiєї митi рiк потому. (16+).
22:45 ультиматум. (16+).
0:45 т/с «я не повернусь».
1:40 слiдство ведуть екстрасенси. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:0
0 сьогоднi.
9:30,5:20 Зоряний шлях.
10:30,3:45 реальна мiстика.
11:35 Х/ф «ромашка, кактус, 
Маргаритка».
13:35 т/с «Бабка», 1 с. (12+).
15:30 т/с «Бабка». (12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 Х/ф «весiльна сукня». (12+).
23:20 по слiдах.
0:00,2:15 т/с «CSI: Маямi». (16+).

ТК «Київ»
7:00 «свiт дивовижних тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:35 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:55 «Школа права».
9:15,20:20,2:45 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
16:10 «як працюють машини».
17:00,0:35 «київ Live».
19:25 «терор у лiсi».
20:30 «Мiсто добра».
21:25,4:20 «Наполеон».
22:30,3:55 «На часi».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
5:10 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00,9:35 М/с «Гон».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,1:10,3:00 
Новини.
9:30,13:50,15:30,19:25,1:30,3:20 
погода.
10:05 вiдкривай україну з 
суспiльним.
10:35 чудова гра.
11:05 сильна доля.
12:00 Х/ф «Генрiх VIII», 2 с. (16+).
14:00 телепродаж.
14:15 казки, перевiренi часом. 
«пiдмiнена королева».
15:40 д/с «Фестивалi планети».
16:40 т/с «оповiдання ХIХ столiття». 
19:00 д/с «Неповторна природа».
19:35 Богатирськi iгри.
21:25 вечiрнє шоу з Юрiєм 
Марченком. (16+).
22:10 «Батурин. ренесанс 
Незалежностi». концертна програма.
23:50 д/с «Гордiсть свiту».
0:15 д/с «Незвiданi шляхи».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсН».
6:40 «Грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «Їмо за 100».
10:45,23:15 «свiтське життя».
12:30 Мелодрама «Горизонти 
кохання». (12+).
16:30,21:15 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка».
20:15 «українськi сенсацiї».
0:20,4:20 «лiга смiху».

Iнтер
5:45 «україна вражає».
6:45 М/ф.
7:25 «чекай на мене. україна».
9:00 Х/ф «ласкаво просимо, або 
стороннiм вхiд заборонено».
10:30 Х/ф «приборкувачка тигрiв».
12:30 Х/ф «кохана жiнка механiка 
Гаврилова».
14:10 Х/ф «Найпривабливiша i 
найсимпатичнiша».
16:00 т/с «я подарую тобi свiтанок».
20:00 «подробицi».

20:30 «крутiше за всiх».
22:05 Х/ф «любов на асфальтi». 
0:10 Х/ф «оазис любовi». (16+).
2:15 «Менi подобається... а. 
пугачова».

ICTV
5:15 Факти.
5:35 Бiльше нiж правда.
7:25 я зняв!
9:25 дизель-шоу. (12+).
10:45,11:45 особливостi 
нацiональної роботи 3.
12:45 Факти. день.
13:00 «На трьох». (16+).
16:50 Х/ф «люди у чорному». (16+).
18:45 Факти. вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. пiдсумки 
з к. стогнiєм.
20:10 Х/ф «люди у чорному 2». 
21:55 Х/ф «люди у чорному 3». 
23:55 Х/ф «адреналiн». (18+).

Новий канал
6:00 М/с «лунтiк i його друзi».
7:20 М/ф «Хранитель Мiсяця».
9:00 М/с «том i джерi шоу».

10:00 Шоу оля.
13:00 Хто проти блондинок? (12+).
14:50 Хто зверху? (12+).
17:00 М/ф «тролi».
18:45 Х/ф «той, що бiжить у 
лабiринтi». (16+).
21:00 Х/ф «той, що бiжить у 
лабiринтi: випробування вогнем». 
23:30 Х/ф «лiс». (18+).

СТБ
7:00 вусолапоХвiст.
8:05 караоке на Майданi.
9:05 все буде смачно!
10:00 Х/ф «За двома зайцями».
11:35 Зваженi та щасливi. (12+).
14:55 Цiєї митi рiк потому. (16+).

16:55 Хата на тата. (12+).
19:00 Х-Фактор.
21:50 т/с «Здамо будиночок бiля 
моря». 

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:15,3:50 Зоряний шлях.
8:50 т/с «обман», 1-6 с. (12+).
15:20 Х/ф «весiльна сукня». (12+).
17:30 т/с «вище тiльки любов», 1 
с. (12+).
19:40 т/с «вище тiльки любов». 
22:15 т/с «вiтер в обличчя». (16+).

ТК «Київ»
8:00 «київськi iсторiї».

8:30 «прогулянки мiстом».
9:00 «якiсне життя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:35 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «концерт «українська пiсня 
року».
16:50 «паспортний стiл».
17:00 «вулкан у прямому ефiрi».
18:00 «служба порятунку».
18:30,1:10 Х/ф «Гуддi».
20:30 «Життєвi iсторiї».
21:00,23:15,0:50,3:05 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
21:25,3:25 Х/ф «соломон кейн».
23:10 «українська Нацiональна 
лотерея».

П`ятниця • 7 вересня

недiля • 9 вересня

UA:Перший
6:00 М/с «Гон».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,1:10,3:00 
Новини.
9:30,12:50,16:30,22:00,1:30,3:20 
погода.
9:35 Х/ф «Генрiх VIII». (16+).
11:20 казки, перевiренi часом. 
«Ганс, рекле та чорт».
13:00 #вукраїнi.
13:30 перший на селi.
14:00 телепродаж.
14:20 Фольк-music.
15:35 д/с «Фестивалi планети».
16:35 т/с «оповiдання ХIХ столiття». 
(12+).
18:55,21:25 д/с «Неповторна 
природа».
19:55 д/с «дивовижнi мiста свiту».
22:10 вечiрнє шоу з Юрiєм 
Марченком. (16+).
22:50 д/с «Незвичайнi культури».
23:50 д/с «китайський живопис».
0:15,0:40 д/с «дешевий 
вiдпочинок».
1:40 свiт навколо.
1:45 д/с «Гордiсть свiту».

Канал «1+1»
6:00 «тсН».
7:00 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:55,11:00 «свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
12:00 Х/ф «едвард руки-ножицi».
14:10 Х/ф «Фантастична четвiрка». 
(16+).
16:10 Бойовик «я, робот».
18:30 «#ШоуЮри».
19:30,5:00 «тсН-тиждень».
21:00 «танцi з зiрками».
23:40 «лiга смiху».
2:00 «аргумент кiно».

Iнтер
5:30 «подробицi» - «час».
6:00 М/ф.
6:25 Х/ф «ласкаво просимо, або 
стороннiм вхiд заборонено».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «орел i решка. Морський 
сезон 2».
11:00 «орел i решка. 
перезавантаження 3».
12:10 Х/ф «Заморожений».
14:00 Х/ф «Манiя величi».
16:10 Х/ф «джентльмени удачi».
18:00 «крутiше за всiх».
20:00 «подробицi».
20:30 Х/ф «Iдеальне вбивство». 
22:30 Х/ф «велика маленька я».

ICTV
5:25 Факти.
5:50 Iнсайдер.
7:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
12:45 Факти. день.
13:00 Х/ф «люди у чорному». (16+).
14:55 Х/ф «люди у чорному 2». 
16:35 Х/ф «люди у чорному 3». 
18:45 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
20:35 Х/ф «темна вежа». (12+).
22:30 Х/ф «я, Франкенштейн». 0:15 
Х/ф «чому я?»

Новий канал
6:45,8:35 Kids` Time.
6:50 М/с «том i джерi шоу».
8:40 М/ф «том i джерi i чарiвник з 
країни оз».
9:50 М/ф «тролi».
11:40 Х/ф «Няньки».
13:30 Х/ф «той, що бiжить у 
лабiринтi». (16+).
15:45 Х/ф «той, що бiжить у 
лабiринтi: випробування вогнем». 
18:15 Х/ф «Нова людина-павук». 
21:00 Х/ф «примара в зброї». (12+).
23:00 Х/ф «корабель-примара». 

СТБ
6:20 т/с «коли ми вдома».
7:20 Х/ф «За двома зайцями».
8:55 все буде смачно!
9:55 караоке на Майданi.
10:55 Хата на тата. (12+).
12:50 МастерШеф. (12+).
19:00,1:05 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
21:00 один за всiх. (16+).
22:20 Х-Фактор.

Канал «Україна»
6:30 сьогоднi.
7:10 Зоряний шлях.
8:10 т/с «вiтер в обличчя». (16+).
11:50 т/с «вище тiльки любов». 
(12+).
15:50 Футбол. лiга Нацiй уЄФа. 
україна - словаччина.
18:00 т/с «доля обмiну не 
пiдлягає», 1 с. (12+).
19:00 сьогоднi. пiдсумки з олегом 
панютою.
20:00 Головна тема.
21:00 т/с «доля обмiну не 
пiдлягає». (12+).
0:00 т/с «Берег надiї», 1 i 2 с. (16+).

ТК «Київ»
7:45 «вулкан у прямому ефiрi».
8:50 «паспортний стiл».
9:00 «київ музика».
9:35 «Шеф-кухар країни».
10:00,23:40 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «вiкно в Європу».
15:40 «ситуацiя».
15:50 «концерт Iво Бобула «про 
любов...»
18:40,1:30 Х/ф «Манорама».
21:00,0:40,3:40 «стН-тижневик».
21:30,1:10,4:10 «стН-спорт-
тижневик».
21:50 Х/ф «екзамен».
23:35 «українська Нацiональна 
лотерея».
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Заява про екологічні наслідки діяльності
Будівництво багатоквартирного житлового будинку з вбудова-

ними нежитловими приміщеннями в межах вулиць Мозгового та 
Соломії Крушельницької, за адресою Київська обл., м. Буча, вул. 
Мозгового, 2, передбачено для забезпечення громадян житлом.

Згідно з проектом для індивідуального теплопостачання буде вста-
новлено квартирні настінні газові двоконтурні котли PROTHERM 
потужністю 24 кВт., які працюють на природному газі. 

Оцінку розрахункового рівня забруднення атмосферного повітря 
проведено згідно з Державними санітарними правилами та показує 
допустимий рівень забруднення та безпечний ступінь.

Сукупність усіх чинників пов’язаних із реалізацією проекту пока-
зує гранично-допустимий вплив на природне навколишнє середо-
вище при технологічній експлуатації об’єкта та не спричинить со-
ціально-екологічних негативних наслідків, а також забезпечується 
відсутність аварійних ситуацій за правильної експлуатації та дотри-
мання техніки безпеки та протипожежних заходів.

Тобто екологічний ризик діяльності, що проектується – виключа-
ється.

Проектна діяльність відповідає всім нормам і вимогам ЗУ «Про 
охорону атмосферного повітря» та «Оцінки впливу на довкілля» і не 
завдасть негативного впливу на навколишнє природне середовище.     

Горшков О.П.

Заява про екологічні наслідки діяльності
Будівництво багатоквартирного житлового будинку з вбудова-

ними нежитловими приміщеннями (1,2,3,4 черги будівництва), за 
адресою Київська обл., м. Буча, вул. Івана Кожедуба, 8, передбаче-
но для забезпечення громадян житлом.

Згідно з проектом для індивідуального теплопостачання буде вста-
новлено квартирні настінні газові двоконтурні котли PROTHERM 
потужністю 24 кВт., які працюють на природному газі. 

Оцінка розрахункового рівня забруднення атмосферного повітря 
проведена згідно з Державними санітарними правилами та показує 
допустимий рівень забруднення та безпечний ступінь.

Сукупність всіх чинників пов’язаних з реалізацією проекту пока-
зує гранично-допустимий вплив на природне навколишнє середо-
вище при технологічній експлуатації об’єкта та не спричинить со-
ціально-екологічних негативних наслідків, а також забезпечується 
відсутність аварійних ситуацій за правильної експлуатації та дотри-
манні техніки безпеки та протипожежних заходів.

Тобто екологічний ризик діяльності, що проектується – виключається.
Проектна діяльність відповідає всім нормам і вимогам ЗУ «Про 

охорону атмосферного повітря» та «Оцінки впливу на довкілля» і не 
завдасть негативного впливу на навколишнє природне середовище.     

А.А. Страховський

Втрачений військовий квиток НУ № 8859517, виданий 
Шевченківським РВК м. Києва  в 1983 році, на ім’я Сова Олександр 
Анатолійович, вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток ОПК № 5682203, виданий Ірпінським 
МВК Київської обл. від 22.03.2000 року, на ім’я Полторацька Ганна 
Володимирівна, вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток, серія ГГ за № 010488, на ім’я 
Воськало Микола Олексійович, особистий № У-488157, вважати не-
дійсним.

Втрачено посвідчення учасника бойових дій, видане ГУП ГШ ЗСУ 
від 15.03.2016 року, серія УБД за № 116597, на ім’я Куцький Сергій 
Віталійович, вважати не дійсним.

Втрачений військовий квиток, серія ВУ за № 4894259, на ім’я 
Павленко Сергій Лівонович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення ветерана військової служби, серія АА за № 
113080, на ім’я Пономарьов Юрій Миколайович, вважати недійсним.

Втрачене прописне свідоцтво на ім’я Височанський Олег 
Вячеславович, вважати не дійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія УБД за № 
075308, на ім’я Дзюбенко Андрій Анналіиович, вважати не дійсним. 

реформуВаннЯ СиСтеми оСВіти
Департаментом освіти і науки Київ-
ської обласної державної адміністрації 
проведено обласний серпневий форум 
освітян «Реформування системи освіти 
Київської області: висока якість освіти, 
інтеграція у світовий простір, децентра-
лізація – регіональні пріоритети».

Центральна локація форуму працювала в 
Білоцерківському національному аграр-

ному університеті та була з’єднана в режимі 
відеоконференції з 11 закладами освіти, де 
відбувалися відкриті коуч-студії для різних 
категорій педагогічних працівників.

У роботі серпневого форуму взяли участь 
працівники Міністерства освіти і нау-
ки України, науково-дослідних інститутів 
НАПН України, державної наукової уста-
нови «Інститут модернізації змісту освіти», 
авторитетних освітянських громадських ор-
ганізацій та понад 1000 працівників системи 
освіти області: керівників місцевих органів 
управління освітою, керівників профспілко-

вих освітніх організацій, директорів закла-
дів дошкільної, загальної середньої, позаш-
кільної, професійної (професійно-технічної) 
та вищої освіти, керівників інклюзивно-ре-
сурсних центрів, учителів початкових класів 
та  англійської мови.

Форум розпочався церемонією урочисто-
го підняття Державного Прапора України.

Голова Київської обласної державної ад-
міністрації Олександр Горган привітав пе-
дагогів Київщини з початком нового на-
вчального року та наголосив на важливості 
реформування системи освіти.

Директор департаменту освіти і науки  
Віра Рогова у своїй доповіді проаналізу-
вала основні тенденції в розвитку системи 
освіти Київської області, досягнення пе-
дагогів, учнів, студентів та визначила прі-
оритетні напрями реформування та роз-
витку галузі освіти області у 2018/2019 
навчальному році.

 Відповідь на це запитання повинні дати в Господарському суді Києва

5 вересня    юристи партії «Батьківщина» 
спільно з громадськими організаціями по-
дадуть позов до Господарського суду Києва 
щодо повернення «Київобленерго» в дер-
жавну власність.

Про це заявляє керівник  Бучанської місь-
кої організації   партії «Всеукраїнське об’єд-
нання «Батьківщина»    Олег Сотніков, який 
запрошує долучитися до акції.   

Голова Київської обласної організації ВО 
«Батьківщина» Костянтин Бондарєв на своїй 
сторінці у Фейсбук заявив:

Сьогодні найголовнішим шляхом для 
збереження незалежності нашої багато-
страждальної держави та відновлення на-
ціональної безпеки країни – є повернення 
її енергонезалежності!  Люди стогнуть від 
драконівських тарифів, їм ледь вистачає за-
робітних плат та пенсій на те, щоб заплатити 
комуналку. І при цьому влада нібито не ба-
чить проблеми та не вживає жодних кроків 
для того, щоб викорінити цю несправедли-
вість!

Докази того, що приватизація української 
енергетики відбулася абсолютно незаконно, 
просто лежать на поверхні.

По-перше, у 2000 році Кабінет Міністрів 
України прийняв розпорядження № 408-
р «Про затвердження Умов проведен-
ня конкурсу з продажу пакета акцій ВАТ 
«Київобленерго». При цьому, Уряд на той 
час не був наділений повноваженнями щодо 
затвердження умов приватизації! По-друге, 
під час проведення конкурсу були допущені 
систематичні порушення умов приватизації, 

зокрема, Фондом державного майна України 
та конкурсною комісією з продажу акцій 
ВАТ «Київобленерго» під час проведення 
конкурсу з продажу було порушено вимоги 
Положення про порядок проведення кон-
курсів з продажу пакетів акцій енергетич-
них компаній в частині строків проведення 
конкурсу та оформленні конкурсних пропо-
зицій. Крім того, порушення були допущені 
під опублікування інформації про підсум-
ки конкурсу, які так і не були оприлюднені 
ФДМУ.

Лише цих фактів має вистачити чин-
ній владі, щоб негайно розпочати процес 
повернення «Київобленерго» у державну 
власність, адже 18 років тому відбулося 
грубе порушення прав суспільних інтересів 
українців,  цинічне вилучення з державної 
власності майна всупереч законодавству та 
встановленій процедурі приватизації та не-
доотримання коштів від продажу державно-
го майна через відсутність належної конку-
ренції.

Обленерго для України є фундаментом 
нашої незалежності та без перебільшення 
вагомою складовою національної безпеки, 
тому «Батьківщина» виступає за проведен-
ня деприватизації та заборону передачі в 
приватну власність усіх ключових об’єктів 
національної економіки. А чесне державне 
керівництво такими об’єктами забезпечить 
прозорий механізм призначення керівників 
держпідприємств, що унеможливить коруп-
цію та дасть змогу «Київобленерго» та іншим 
підприємствам працювати на благо народу.

ЧИ пОВерНУтЬ  «КИїВОБлеНергО» 
В держАВНУ ВлАСНІСтЬ?

оГолоШеННя
Адміністрація ПКПП «Теплокомунсервіс» повідомляє, що з 

04.09.2018 року починається наповнення теплоносієм зовнішніх та 
внутрішніх інженерних мереж централізованого теплопостачання в 
м. Буча, м. Ірпінь, смт Ворзель, та смт Гостомель. Просимо власни-
ків квартир, будинків, об’єктів бюджетної сфери та інших суб’єктів 
господарювання підготувати теплотехнічні мережі та закінчити всі 
ремонтні роботи.

Всім споживачам послуг необхідно до 17 вересня 2018 року офор-
мити та надати ПКПП «Теплокомунсервіс» Акти готовності до опа-
лювального періоду 2018-2019 р. (Додаток 4 до Правил підготовки до 
опалювального періоду).

Дякуємо за розуміння!

Повідомлення про проведення зборів співвласни-
ків багатоквартирного будинку за адресою: Київська 
обл., м. Буча, пров. Олекси Тихого, 4, секції 1,2

Повідомляємо вам, що 15 вересня 2018 року о 10. 
00 за адресою м. Буча, пров. О. Тихого, 4, секції 1, 2 від-
будуться збори співвласників багатоквартирного 
будинку, що розташований за адресою: м. Буча, 
пров. О. Тихого, 4, секції 1,2.

 На зборах буде розглянуто питання щодо визна-
чення форми управління будинком, збори прово-
дитимуться за участю представників міської ви-
конкому.

В Україні скоротили шкільні канікули
Міністерство освіти і науки рекомендує 

закладам освіти розпочати навчальний рік 1 
вересня і відпускати учнів на осінні, зимові і 
весняні канікули.

Період відпочинку протягом року не може 
перевищувати 30 календарних днів. Так, від-
повідно до рекомендацій, розклад канікул 
має такий вигляд:

осінні: з 29 жовтня по 4 листопада;
зимові: з 22 грудня по 7 січня;
весняні: з 25 по 31 березня.
Загальна тривалість планових канікул (без 

урахування можливих карантинів) становить 
30 днів. Дати канікул можуть переноситися в 
зв'язку з карантином в окремих школах.
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10 футбол спільний проект «бн» та фК «Меліоратор»

Футбольний колектив з Тетіївського 
району було засновано торік місце-

вим аграрієм Олександром Балагурою. 
А  очолює команду відомий футболь-
ний арбітр Олександр  Солов’ян. Саме 
під його керівництвом цього року 
ФК «Шевченківське» двічі обіграло 
ФК «Меліоратор». Спочатку в офіцій-
ному матчі першого кола в себе вдома 
з рахунком  5:4, а потім у контроль-
ному поєдинку, три тижні тому, на 
«Ювілейному» 1:0. Переможний м’яч у 
тій грі  тетіївці  забили на останніх се-
кундах  першого тайму.  І цей єдиний 
гол вирішив долю всього поєдинку. 
Тому психологічна  перевага була на 
боці наших гостей. Якщо ж порівнюва-
ти ці футбольні клуби, то в них  є ба-
гато   спільного: обидві  торік  вийшли 
з першої ліги області, ці команди сусі-
ди по турнірній таблиці, вони суттєво 
підсилилися в антракті,  їх мета – по-
кращити своє турнірне становище. 

Лідером команди в суботньому поє-
динку став Олександр Алієв. Він всти-
гав здійснювати флангові проходи, як 
по лівому так і по правому краю. Брав 
на себе диспетчерські функції. Його 
майстерні передачі партнерам ще біль-
ше загострювали гру. Своїм особистим 
футбольним прикладом він надихав 
одноклубників на перемогу. Алієв оз-
наменував «прем’єру» в обласній вищій 
лізі голом-красенем зі штрафного та 
трьома результативними передачами. 
Ще один гольовий пас, після комбіна-
ції, що розпочав Алієв, здійснив юний 
Скуратівський. Яскравим виявився і 
дебют прудконогого бомбардира Кахи 
Джикії. Його майстерний доказ – дубль 
на табло стадіону «Ювілейний».

Воротарську позицію бучанців впевнено 
зайняв вихованець київського «Динамо» 
та чотириразовий чемпіон області Юрій 
Яковчук. З кожним матчем його гра стає 
все упевненішою та надійнішою. І в суботу 
він теж продемонстрував неабияку майс-

терність, гідно парирувавши кілька небез-
печних гольових ударів суперника.

Серед тих, хто нещодавно захищає 
честь клубу, слід відзначити захисників 
Дмитра Момотенка та Степана Рижука, 
а також півзахисника Андрія Мар’євича. 

А в складі гостей двома голами відзна-
чився Денис Ситник. Саме в цього та-
лановитого футболіста є чималий фут-
больний досвід на міжнародному рівні. 
Денис брав участь в ісландських, румун-
ських та мальтійських чемпіонатах.  

Якщо в гостей ще жевріла надія бодай 
на нічию, то Дмитро Дубас своїм не-
ймовірним ударом із-за меж штрафного 
майданчика, у самісіньку «дев’ятку», ос-
таточно розвіяв усі сумніви в заслуже-
ній перемозі «Меліоратора».  Подібний 
забитий м’яч навіть у Прем’єр-лізі укра-
їнського чемпіонату лише інколи можна 
побачити. А тут аматорська ліга! 

А ось що написав з цього приводу у 
фейсбуці один із уболівальників: «Цей 
гол став справжньою нагородою для 
Дмитра за всі його старання в органі-
зації та побудові боєздатного аматор-
ського футбольного клубу та атмосфери 
навколо нього, яка збирає друзів та зна-
йомих на матчах цієї команди».

Потрібно відзначити  також і організа-
торів цього футбольного дійства. Вони 
влаштували справжнє свято на стадіоні 
«Ювілейний»: розмістили зону фудкор-
ту, цей культурно–масовий захід мав му-
зичний супровід. А головною приємною 
несподіванкою для присутніх було те, що 
на ці врочистості спеціально запросили  
прес-аташе головного тренера збірної 
України з футболу Андрія Шевченка - 
Миколу Василькова, який провів чудо-
ві конкурси й нагородив спеціальними 
призами переможців, а саме: фотокарт-
ками з підписом Андрія Шевченка, ка-
лендарем збірної України та головним 
призом – футболкою «Меліоратора» з 
підписом Олександра Алієва. 

Володимир ЕННАНОВ

ПоДарунок тренеру 
та ВболіВальникам
Чудовий подарунок зробили своєму тренеру Олегу Турському в день на-
родження, в тім не лише йому, а також уболівальникам, які прийшли 25 
серпня на бучанський стадіон «Ювілейний». Футболісти «Меліоратора» 
справдили сподівання своїх прихильників, здолавши незручного для себе 
суперника ФК ДГ «Шевченківське» з хокейним рахунком 5: 3.

На кроМЦі поля:
Дмитро ДУБАС, 
президент ФК «Меліоратор»: 

- Психологічно 
було дуже важко піс-
ля кількох поразок 
на «Ювілейному». 
Ми ще не перемагали 
перед своїми вболі-
вальниками. Також 
у нашого суперника 
зовсім новий колектив, підсилений 
професійними гравцями. Найбільше 
радує перша перемога в домашніх 
стінах  при такій кількості глядачів. 
Я особисто  присвячую цю перемогу 
нашому тренеру Олегу  Турському,  в 
якого сьогодні день народження і на-
шим  глядачам. За таку підтрим-
ку - щира вдячність. З перемогою 
всіх нас!  Наступну календарну гру 
ми проводимо на нашому стадіо-
ні «Ювілейному» 1 вересня проти 
команди «Зоря» (Владиславка) о 17 
годині. Користуючись нагодою за-
прошую вболівальників підтримати 
нашу команду. Ви наш 12 гравець!

Олександр СОЛОВ’ЯН, 
головний тренер ФК ДГ 
«Шевченківське»: 

- Гра була до-
волі хороша. 
Впевнений, що 
глядачі отрима-
ли задоволення, 
побачили багато 
забитих краси-
вих голів. Що можу сказати про гру. 
Загалом до своєї команди особливих 
запитань не маю. Мою установку на 
гру виконали. Під час поєдинку трохи 
не встигали за суперником. Не витри-
мали нав’язаного нам темпу гри. ФК 
«Меліоратор» хороший суперник. Це 
збалансована команда. Дуже добре 
грають у контратаках, що мені осо-
бисто сподобалося у  дії господарів, 
що вони не у два гравця а по чотири 
- п’ять футболістів відразу атакують. 
Господарі не лише різноманітно грають 
в атакуючий футбол, а в разі потре-
би вміють компактно захищатися. Не 
можу також не відмітити незрозумілі 
дії арбітра, його асистентів. Можливо, 
це кажу на емоціях. Обов’язково ще 
передивлюся відео, оскільки я сам 
арбітр з футболу. Розумію, чому так 
трапляється. Лише після перегляду ві-
деозапису можна буде щось конкрет-
но говорити.  Наша команда підси-
лилася професійними виконавцями: 
Володимир Самборський, Олександр 
Максимов, Андрій Башлай та Денис 
Ситник. Ми 70 відсотків володіли м’я-
чем в сьогоднішній грі. Але це не по-
казник. Показник на табло. Як кажуть, 
гра забудеться, а результат залишить-
ся.  Нам є над чим працювати».     

статистика

МЕЛІОРАТОР (Буча) — ДГ 
ШЕВЧЕНКІВСЬКЕ (Денихівка) — 5:3 
(Алієв, 8, Джикія, 30, 45, Басалкевич, 
36, Дубас, 59 — Д.Ситник, 10, 75, 
Димнич, 39). Вилучення: Солов’ян, 
тренер (ДГ Шевченківське, 21).

чемПіонат 
київЩини-2018
15 тур. 25 серПня, субота
ФК БРОВАРИ — ДІНАЗ (Вишгород) — 
2:1 (Чорний, 19, Киричок, 79 — Марченко, 28, 
пн). Вилучення:Макаров, тренер, Логвин, президент 
клубу (обидва — ФК Бровари, 31).
МЕЛІОРАТОР (Буча) — ДГ ШЕВЧЕНКІВСЬКЕ 
(Денихівка) — 5:3 (Алієв, 8, Джикія, 30, 45, 
Басалкевич, 36, Дубас, 59 — Д.Ситник, 10, 75, Димнич, 
39). Вилучення: Солов’ян, тренер (ДГ Шевченківське, 21).
СОКІЛ (Михайлівка-Рубежівка) — ПАТРІОТ 
(Баришівський район) — 1:1 (Ємельянов, 12 — 
Кострома, 30). Вилучення: Сіренко, асистент тренера 
(Сокіл, 56).

ЗОРЯ (Владиславка) — ДЖУНІОРС-СБ (Києво-
Святошинський район)
Матч відбудеться 5 вересня, середа.
АВАНГАРД (Бзів) — МЕЖИГІР’Я (Нові Петрівці)
Матч відбудеться 5 вересня, середа.

матч 16 туру
ЗОРЯ (Владиславка) — МЕЖИГІР’Я 
(Нові Петрівці) — 1:0 (Чоботар, 87).

ЧЕМПІОНАТ КИЇВЩИНИ-2018. ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ О І В Н П М
1. АВАНГАРД (Бзів) 31 12 10 1 1 34-6
2. ДІНАЗ (Вишгород) 28 13 9 1 3 32-12
3. ПАТРІОТ (Баришівський район) 26 13 7 5 1 25-13
4. ДЖУНІОРС-СБ (Києво-Святошинський район) 22 12 7 1 4 24-14
5. МЕЖИГІР’Я (Нові Петрівці) 21 13 6 3 4 33-17
6. СОКІЛ (Михайлівка-Рубежівка) 21 13 6 3 4 23-19
7. ДЕСНА (Погреби) 14 12 4 2 6 22-20
8. ЛЮБОМИР (Ставище) 13 12 4 1 7 10-21
9. ДГ ШЕВЧЕНКІВСЬКЕ (Денихівка) 13 12 4 1 7 27-44
10. МЕЛІОРАТОР (Буча) 10 12 3 1 8 18-34
11. ФК БРОВАРИ 8 13 2 2 9 12-40
12. ЗОРЯ (Владиславка) 6 13 1 3 9 12-32

Снайпери: Дмитро Возний (Межигір’я), Сергій Долженко (Діназ) — по 13 м’ячів, Владислав Литченко (ДГ 
Шевченківське) — 9, Євген Воробей (Десна), Петро Кондратюк (Авангард) — по 6.

Штрафники:  Дмитро Васильєв (Сокіл), Володимир Верхов (Джуніорс-СБ),   Максим Заремба (Сокіл), 
Сергій Кукса (Патріот), Олександр Левенець (Джуніорс-СБ), Вадим Надобенко (Любомир), Герасіме Резесідзе 
(Джуніорс-СБ), Сергій Романюк (Патріот), Андрій Ятленко (Джуніорс-СБ) — 

Наступні матчі. 1 вересня, субота: Десна — Діназ, ФК Бровари — Сокіл, Меліоратор — Зоря, Патріот — 
Джуніорс. 

Фото Сергія Кузьменка
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Ми хочемо познайомити наших читачів з історією видан-
ня факсимільної копії Пересопницького Євангелія.

Пересопницьке Євангеліє це рукописна пам’ятка XVI сто-
ліття (1556- 1561) об’ємом в 464 сторінки і вагою 9 кг 300 
г. Такі перші дані, що стають відомі будь-кому, хто заціка-
виться цією книгою. Але за скупими рядками, звичайно ж, 
не відчуєш, наскільки значиме Пересопницьке Євангеліє для 
України, для її історії.

На одній з його сторінок можна прочитати, що Євангеліє 
«выложено изь языка българского на мову руськую». 
«Мовой руськой» в той час називалася мова, якою розмовля-
ли і писали українці середини XVI століття. Сьогодні фахівці 
вживають термін «староукраїнська мова». А Пересопницьке 
Євангеліє - перша (підкреслюємо ‒ перша!) літературна 
пам’ятка, видана цією мовою.

Вже одного цього факту вистачило, щоб ця рукописна 
пам’ятка української духовної культури стала для нашої кра-
їни національним символом.

Саме тому в 1991-му, коли Україна стала незалежною дер-
жавою, в долі Пересопницького Євангелія стався новий по-
ворот ‒ на ньому присягав перший Президент країни Леонід 
Кравчук.

З цієї події присяга на Пересопницькому Євангелії пере-
творилася на традицію. Книга стала незмінним атрибутом 
всіх президентських інавгурацій, які знала Україна: Леонід 
Кучма, Віктор Ющенко, Віктор Янукович і Петро Порошенко 
‒ всі вони давали клятву, поклавши руку на Євангеліє з 
Пересопниці. Після цього фоліант повертали в книгосхови-
ще Національної бібліотеки ім. Г. В. Вернадського.

Така коротка сучасна історія книги, яку академік Петро 
Толочко назвав п’ятим символом державної влади. Мабуть, 
краще не скажеш.

Разом з тим, про свою національну святиню українці 
знають зовсім небагато. І це дуже прикро. Будь-який аме-
риканський школяр чудово обізнаний про Декларацію 
незалежності США (а для Сполучених Штатів вона такий 
самий символ, як для нас Пересопницьке Євангеліє), і будь-
який житель цієї країни може замовити прекрасну копію 
цього документа. Причому виглядати вона буде так, нібито 
Бенджамін Франклін і Томас Джефферсон щойно поставили 
на ній свої підписи.

Другий важливий аспект: оригінал Пересопницького 
Євангелія майже не показують українцям. Це абсолютно ви-
правдано через вік пам’ятки і її виняткову цінність.

Тому з початку 90-х у нас виникла фантастична (як на той 
час) ідея створити факсимільну копію Пересопницького 
Євангелія. Для більшості наших друзів і партнерів такий 
крок здавався відвертим божевіллям, як з організаційної, 
так і технічної точок зору. Уявіть собі, коли ми обговорюва-
ли ці наміри з нашими німецькими партнерами (з найвищим 
рівнем поліграфії і технолгії виготовлення книжок), вони хи-
тали головами і говорили: «Це неможливо!».

Однак ми все-таки домоглися свого. Факсимільну копію 
було створено. І не за кордоном, а тут, в Україні, в Бучі.

Вперше ми були запрошені в проект факсимільного видан-
ня Пересопницького Євангелія Патріархом Володимиром 
(Романюком) в березні 1995 р. Але патріарх невдовзі помер.

Основна проблема полягала у відсутності доступу до ори-
гіналу книги і можливості зробити її цифрову копію. І тіль-
ки наприкінці 2006 року, завдяки втручанню Президента АН 
України Б. Є. Патона, вдалося отримати копії слайдів, на преве-
ликий жаль, дуже низької якості.

Після приблизно року кропіткої і злагодженої роботи ве-
ликого колективу однодумців, в який крім поліграфічного і 
видавничого складу «АДЕФ-Україна» увійшло багато фахів-
ців Національної Академії наук України до середини 2007 
року вдалося створити електронний макет книги, який мак-
симально відповідав оригіналу, і такої якості, яка була необ-
хідною для подальшої роботи над факсимільним виданням 
Пересопницького Євангелія.

Групу від Національної Академії наук очолював відомий 
український історик, академік Петро Петрович Толочко. 
Крім нього в групу входили ще 2 академіка, 2 член-корес-
понденти, 3 професори, понад 10 кандидатів наук різних 
спеціальностей і більша частина співробітників Інституту 
рукописів НАН України.

І вже у вересні 2007 року Блаженніший митрополит 
Володимир запропонував «АДЕФ- Україна» створити на-
клад у тисячу примірників факсимільних копій книги 
«Пересопницьке Євангеліє», які були виготовлені до1020-ї 
річниці Хрещення Київської Русі.

Майже 8 місяців великий творчий колектив з науковців, 
дослідників, інженерів і фахівців з поліграфії та книжкового 

виробництва наполегливо і самовіддано працював.
Важливо, що центром всієї цієї роботи була наша з вами 

Буча. Саме тут народжувалася копія Першокниги України – 
Пересопницьке Євангеліє.

Саме звідси факсимільна копія Пересопницького 
Євангелія пішла по світу прославляти нашу Батьківщину.

Але це – ще не кінець нашої історії.
На 28 серпня 2011-го року було призначено святкуван-

ня 450-річниці написання Пересопницького Євангелія. 
Святкові заходи на державному рівні планувалися масштаб-
ні: в самій Пересопниці створювався культурно- археологіч-
ний музей Української Першокниги, при якому будувався 
цілий комплекс з реконструкцією княжого городища XVI 
століття.

Центральне місце в музеї мало зайняти Пересопницьке 
Євангеліє, представлене факсимільного копією.

Видавничий Дім «АДЕФ-Україна» долучився до цієї уро-
чистості унікальним виданням «Пересопницьке Євангеліє. 
Витоки і сьогодення», яке дало змогу нашим сучасникам зро-
зуміти тексти переписувачів XVI століття, оскільки прочита-
ти оригінальний текст більш ніж 450-річної давності не кож-
ному під силу.

Ця нова робота знов-таки великого колективу однодум-
ців-фахівців, виявилася справжньою прикрасою свята.

Найважливіша річ полягає в тому, що інтерес у громади 
до Пересопницького Євангелія виявився  дуже  великим. 
Простий приклад: десь через місяць після свят до нас по-
вернулася та факсимільна книга, яка була подарована нами і 
розміщена в музеї. За короткий термін відвідувачі музею так 
часто «прикладалися» до народної реліквії, що її палітурка 
набула непрезентабельного вигляду, її довелося реставрувати.

Так що сміливо можна сказати ‒ українці книгу оцінили і, 
отже, ми працювали недаремно.

«Марафонська» видавнича історія, яку ми вам розповіли, 
виходить за межі традиційного підходу до оцінки життєвих 
результатів кожного з нас окремо і діяльності колективу од-
нодумців.

Це – справжня перемога не тільки всіх, хто брав участь у 
проекті відтворення Пересопницького Євангелія ̶ у виго-
товленні книжок, а і у їх розповсюджені по всьому світові. 
Тому на численних фото, де є Пересопницьке Євангеліє, об-
личчя учасників випромінюють стільки світлої радості!

І якби це було властиво тільки нам, безпосереднім учасни-
кам цього, досить тривалого  за  часом,  видавничого  проекту.  
Але  цей  стан  притаманний абсолютно всім, хто брав участь 
у будь-яких акціях з українською Першокнигою: від визнаних 
духовних лідерів і президентів до пересічних громадян, часто 
далеких від того, що називається духовне життя.

Аналізуючи цей феномен багато років, ми можемо кон-
статувати, що це пов’язано з великою кількістю дивовижних 
людських проявів. Тут переплелися причетність до історії від-
родження Слова Божого рідною мовою, християнська віра, а 
значить, шанування Євангельських текстів і, звичайно ж, лю-
бов до своєї Батьківщини. І ще ‒ це гордість за те, що нам ні-
хто не подарував ці миті, а ми їх самі створили і продовжуємо 
творити.

Тому всі ми, Видавничий Дім «АДЕФ-Україна» і ті, хто 
ці роки нам допомагав, по-справжньому щасливі сьогодні 
і впевнені, що майбутні покоління українців оцінять нашу 
працю і будуть пишатися високим духовним надбанням на-
шої Батьківщини!

Ігор ШПАК, Алла ІСТОМІНА

пОВерНеННя 
дОдОМУ...
24 серпня 2018 року у «День Незалежності Украї-
ни» у концертному залі міста Буча «Акваріус» від-
булася подія, яку, без перебільшення, всі давно 
чекали: презентація української Першокниги - 
Пересопницького Євангелія.
Друге життя цієї Святої для всіх українців Кни-
ги пов’зане з діяльністю Видавничого Дому 
«АДЕФ-Україна», робочий майданчик якого був 
розташований у місті Буча, і факсимільне видан-
ня Пересопницького Євангелія було відтворене 
саме тут на вулиці Яблунській, 2ж.

Начальнику відділу охорони приміщення Бучанської місь-
кради Віктору Качоровському 3 вересня виповнюється 60 

років. Він вже давно на пенсії як співробітник міліції, проте 
пенсіонером себе не вважає. Не в його характері тихе домашнє 
життя, а бути серед людей і в літньому віці, при своїй посаді,  
надавати їм необхідну інформаційну консультацію в міськраді.   

З перших хвилин нашого знайомства в журналіста «БН» вини-
кало таке відчуття, що Віктора Йосиповича особисто знаю вже не 
перший рік, наскільки він під час нашого спілкування був щирим, 
доброзичливим, комунікабельним. Йому передусім притаманне 
вміння спілкуватися з відвідувачами, перейматися їхніми проблема-
ми і дати слушну пораду куди й до кого слід звернутися з того чи 
іншого питання. У наш час бути тактовним і з повагою ставитися 
до незнайомих людей, не кожна людина зможе і захоче.  А в цьому 
йому допоміг чималий досвід спілкування з різними людьми під час 
служби в міліції на посаді старшого дільничного у Баранівському 
районі Житомирської області, куди Качоровського направили після 
закінчення Львівської спецшколи міліції. У підпорядкуванні було 12 
населених пунктів із 6 тисячами населення. Тісно доводилося кон-
тактувати з різними категоріями населення – від законослухняних  
до спецконтингенту після відбуття останніми терміну ув’язнення. 
Це була служба вдень і вночі. Чимало часу доводилося перебувати у 
засідках, були часті крадіжки із трьох заводів, які випускали фарфо-
ровий та фаянсовий посуд. Затриманих притягували до криміналь-
ної відповідальності. 

Його професіоналізм неодноразово відмічало керівництво. 
А у 1993 році капітан міліції Качоровський вступив на навчан-
ня до Академії МВС на факультет громадської безпеки. Після 

успішного закінчення цього навчального закладу, йому було 
присвоєно спеціальне звання майор міліції і підвищено на поса-
ді до помічника начальника Баранівського райуправління. 

Крім того Віктор Йосипович брав активну участь у громад-
ському житті. Його двічі було обрано депутатом селищної ради, 
потім головою товариського суду. А на службі нагороджено 
медалями і відзнаками «За бездоганну службу», почесними гра-
мотами, цінними подарунками від району та обласного управ-
ління. А коли трапилася Чорнобильська катастрофа у жовтні та 
листопаді 1986 року, був задіяний у 30 кілометровій зоні в охо-
роні громадського порядку, за що отримав медаль, як учасник 
ліквідації аварії на ЧАЕС. 

У травні цього року Віктора Качоровського на зборах бучанських 
учасників та ліквідаторів на ЧАЕС  було одноголосно обрано голо-
вою громадської організації «Чорнобиль-86». І Віктор Йосипович, 
з його відповідальним ставленням до людських проблем, зробить 
все від нього залежне, аби кожна заява, не залишилася поза увагою. 
Допомагати людям - головне кредо в його житті. 

Володимир ЕННАНОВ  

віктор качоровський: 
«На ПеНсії віДПочивати 

Не буДу!»

ФотоФакт

Цього року напередодні Дня 
Незалежності старогутці отри-

мали яскравий подарунок - оновле-
ну зупинку. Не тільки красиво роз-
мальовану, а ще й з новою лавочкою 
та сучасним смітником. Тепер навіть 
очікування маршрутки буде  при-
ємнішим. Велика подяка тим, хто 
це зробив! Таку красу для односель-
ців створили депутат селищної ради 
Ірина Салім (Irina Salim) за фінансо-
вої підтримки підприємця і чолові-
ка Ярослава Салім, а намалювала це 
Анна Внукова.

Прохання до молоді, яка любить 
посидити ввечері на зупинці: не за-
бруднюйте, будь ласка, цю красу!

Олена та Сергій КОРНІЄНКИ
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Вітаємо 
з Днем нароДженнЯ!

КачоровсьКого віКтора 
ЙосиПовича,

начальника відділу охорони  
приміщення Бучанської міськради

остриНсьКого Петра Петровича, 
начальника управління державного казначейства  

м. ірпінь 

ахтирсьКу іННу сергіївНу, 
головного спеціаліста відділу містобудування та 

архітектури Бучанської міської ради

ПоКрасьоНа олега григоровича, 
голову Гаврилівської сільської ради

Вітаємо з юВілеєм!
дорогу нашу 

Кущ валерію олександрівну 
Бажаємо міцного здоров’я, тепла, добра, достатку, 
радості, удачі, любові.
Нехай лебеді на крилах принесуть тобі те, що 
називається жіночим щастям.
Будь такою як ти є, доброю, красивою, шановною.
Ми тебе дуже любимо. 

З повагою чоловік, свекруха, свекор, Руслан, Оксана

ПриВаблиВі 
ціни 

на аВто

ПроДаж, 
креДитуВаннЯ, 
СерВіС

(044) 277-73-93, (067) 555-19-90 київ, вул. усенка, 8
kiev.bogdanauto.com.ua

Продам массажную кровать Ceragem Master CGM-M3500. 
б/у, использовалась нечасто. цена – 8000 грн.  

телефон для зв’язку: 099-554-8-925

Будівельній організації на постійну роботу 
потрібні різнороби та електромонтажники 

для роботи в місті Буча.
Офіційне працевлаштування, з можливістю 

проживання. Оплата договірна.
Тел.: (066)-908-29-05; (067)-224-09-88 (Анна)

Потрібні ремонтники 
піддонів,

м. буча, чоловік 20-40 років, 
фізично міцний, без шкідливих звичок, 

ЗП 10000.00 
тел.: 0673279700 

терміноВо! 
На підприємство виробів 

зі склопластику 
потрібні робітники, зарплата 

від 10000 грн. 
Усі питання за номером телефону: 

098-10-100-64

Пропоную роботу у ворзелі
•	 Прибиральники до 40 – 45 років –  з/п – 400 грн. 

за день
•	 Машинний мийник тари (ящиків) –  з/п – 400 грн. 

за день
•	 Ін’єкторщик (шприцювальник), чоловік до 45 

років –  з/п – 600 грн. за день
•	 Формувальник ковбасних виробів –  з/п – 600 

грн. за день
•	 Фасувальник (вакуумник) продуктів –  з/п – 550 

грн. за день
•	 Коптильник, 1 доба через 2 –  з/п – 15000 грн. за 

місяць 
РОбОчий день 8 гОдин, ОбІд за РахунОК 

ПІдПРиєМства. 
субОта та недІля – вихІднІ днІ.

Довідки за телефонами: 
050-367-02-47, 050-367-00-05

терміново продається в смт. гостомель (район крохмального заводу) 
ЗеМельНа діляНка 8 соток по провулку вороШилова. 

телефон для зв’язку: 097-41-00-917

дорогі учні! Шановні  вчителі та батьки!

Сердечно  вітаю всіх з початком нового навчального 
року і Днем знань! 1 вересня – це день, з якого почи-

нається дорога в майбутнє для кожного з нас. Це день, 
що дає можливість дорослим повернутися у 

свої золоті роки, а учням – до своєї другої до-
мівки – у школу.

Саме в День знань ми з особливою 
теплотою згадуємо своїх вчителів, 
їхню неоціненну роботу розуму й 

серця.
Усім, хто в цей день прийшов до школи на-

бувати  знання, бажаю досягти своєї мети у 
житті, знайти взаєморозуміння з викладачами та 

батьками, зустріти добрих та надійних друзів.
Найщиріші слова подяки вчителям, які щедро ді-

ляться своїми знаннями, своєю любов'ю та невтомною 
працею допомагають  пізнавати світ, прищеплюють 
найвищі моральні цінності, виховують справжніх па-
тріотів нашої держави, адже їхня  мудрість і доброта 
залишаються з вихованцями на все життя.

 Зі святом!
 Людмила Войналович,

голова бучанської міської організації Партії "Блок 
Петра Порошенка"Солідарність"


